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Kareivių švilpimas 
Puodas ir katilas 
Jie užuodžia orą... 
Italija ir taika

JUOZAS TYSLIAVA
Amerika, ko gera, gali pra

švilpti aviacijos bazę Perų val
stybėje.

Prieš pora savaičių Talara 
aerodrome, šiaurinėje Perų 
valstybės dalyje, buvo toks at
sitikimas. Perų karininkas 
vaikščiojo su mergina aerodro
me. Ten buvę Amerikos karei
viai, pamatę merginą, pradėjo 
švilpti. Dėl to kilo peštynės, 
kuriose buvo sužeista keletas 
asmenų.

Dėl to Perų užsienio reikalų 
ministerija įteikė protesto no
tą JAV ambasadoriui Limoje.

Dabar Perų parlamentas svar 
sto, ar verta toliau leisti 
rikiečiams naudotis tuo 
dromu.

štai ką gali padaryti
drausmingų kareivių švilpimas.!

* *
* I

Pravda rašo, 
prezidentas Ismet Inonu “nuo
širdžiai norėjęs, jog vokiečiai 
sunaikintų Sovietų Rusiją...” 

žodžiu, Maskvos Pravda kal
tina Turkiją, draugavusią 
naciais.

Tai primena mums katilo 
puodo nesantaikos istoriją.

Kas, jeigu ne sovietai, pasi
rašę “krauju cementuotą” su
tartį su naciais, nuoširdžiai 
norėjo matyti sunaikintą Ajxg-

ame-
aero-

ne-
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BYRNES PRIEŠINGAS TAIKOS
KONFERENCIJOS PERTRAUKAI

taikos, asmenys tvirtina, kad Byrnes 
jokiu būdu nesutiksiąs taikos 
konferenciją nutraukti tam, 
kad būtų galima susirinkti

Pačioje 21 valstybės 
konferencijoje, Paryžiuje, kai-, 
bama, kad ji galinti būti nu
traukta ir atidėta kuriam lai
kui. Be to, stebiamasi dėl jos'Jungtinių Tautų sesijai Vals- 
nepaprastai lėto darbo tempo. 
Iki šiol konferencijoje dar nė 
vieno klausimo nebuvo išspręs
ta.

Kitapus vertus, rugsėjo 23 d. 
New Yorke turi prasidėti Jung-- 
tinių Tautų sesija, iki kurios 
vargiai, ar konferencija besu
spės paruošti sutartis su Vo
kietijos “satelitais.”

Taigi, dabar keliamas klau
simas: taikos konferencija nu
traukiama, ar Jungtinių Tautų 
sesija atidedama? • _

Artimi Amerikos delegacijai

tybės sekretorius mano, kad 
patys svarbiausi klausimai, tai 
— sutartys su kariavusiomis- 
nacių pusėje valstybėmis. Byr
nes išsireiškęs, kad toks kon
ferencijos nutraukimas išeitų į 
naudą tik vienai Sovietų Rusi-

Tuo tarpu prancūzų politikų 
sluogsniuose manoma, kad 
Jungtinių 
prasidėti 
Molotovas 
kiu būdu 
taikos konferencijoje*.

manoma, 
Tautų sesija galėtų 
be - Bymes, Bevino, 
ir Bidault, kurie to- 
tęstų savo darbus

Italijos premjeras 
taikos konferencijoje

Italijos premjeras - Gasperi 
rugpiūčio 10 <L, kreipdamasis į 
taikos konferencijos dalyvius, 
prašė, kad siūlomoji konferen
cijoje taikos sutartis Italijai 
būtų palengvinta. Jis nurodo, 
kad atėmus iš Italijos Istrijos 
pusiasalį ir Triesto uostą, Ita
lija netektų 646,000 gyventojų. 
Sumažinus Italijos kariuomenę 
ir netekus jai laivyno, Italija 
net neįstengtų apginti savo ne
priklausomybės. Jls_ priminė, 
kad Italijos laivynas tris metus 
sąjungininkų /vadovaujamas, 
dalyvavo kovose su vokiečiais 
ir tik patriotų . pasiaukavimu 
buvo nuversta fašistinė Italijos 
vyriausybė. Konferencijos da
lyviai 
ėmė.

Tą 
kijos
Albanijos pakvietimą dalyvau
ti konferencijoje^Molotovas pa 
sišallno 1S salės. į Mat, sovietai Partija ir vyriausybė , kurie su- 
remia Albanijos kvietimą. Grai-T’ —
kija ' kaltina ^Albaniją, kaip 
ašies sąjungininkę ir dalyvavu
sią kare su vokiečiais prieš 
Graikiją.

Gasperi kalbą šaltai pri-

pat dieną, kalbant Grai- 
atstovui Tsaldaris prieš

< Paukštis. Pub-
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.50. For rates
ion. Telephone

g

& 
m

š

KAINA 5 CENTAI *

ŽYDU RIAUŠES PALESTINOJE
kuris laikas, kai britai 
“išvalyti” Palestiną. Vė- 
laiku britų policija ir

Lietuvoje grąžinama baudžiava
(Mūsų specialaus korespondento Europoje)

Iš bolševikų spaudos trumpų 
žinučių ir jų radijo pranešimų 
matyti, kad Lietuvoje grįžta 
baudžiavos laikai. Bolševikai 
giriasi per spaudą kiek kaimy
nai Pabaltijo respublikose “nu
sipelniusiems” raudonarmie- 
miečiams laukų nudirbo. Radi
jo bangomis nuolatos kartoja, 
kaip tarnautojai, darbininkai 
ir net namų šeimininkės “verž
te veržiasi” popietinėmis valan
domis ir sekmadieniais prie vie 
šųjų darbų: kelių taisymo, miš 
kų kirtimo ir 1.1., o didžiausia 
vidaus paskola išpirkta per vie 
ną savaitę. Nežinančiam gyve
nimo sąlygų gali atrodyti, kad 
iš tikrųjų ten žmonės labai 
patriotiniai nusiteikę. Ištikrų- 
jų visa Rusija yra baudžiavos 
kraštas. Ponais yra bolševikų

jos sueina į NKVD. Tuo būdu 
tas voras gali lengvai sekti sa
vo visų gijų veikimą, nes apie 
kokį nors įvykį visi pastatyti 
pareigūnai turi pranešti.

Kai įstaigos tarnautojams 
pranešama, kad šiandien po 
darbo reikia iškrauti, pav., va
goną malkų, tegu pabandytų 
kas atsisakyl 
nimą visi 
tų į NK
tenka į “liaudies priešų” sąra
šą. Jo likimas greit išsprendžia
mas. Dažnai laiškuose iš Lie
tuvos pranešama: “tėvelis ne-

tokį pasiprieši- 
fiksuotų ir prane- 

. Toks drąsuolis pa-

Jau 
kad Turkijos I bando 

liausiu 
kariuomenė ypač pradėjo ak
tingai kovoti vadinamą nele
galią žydų emigraciją. Baigę 
vykdyti didžiąją kratą Tel Aviv 
mieste, dabar britai užsisėdo 
Haifos miestą, kur gyveną 
daug nelegaliai atvykusių žy
dų. šiuos nelegaliai atvykusius 
žydus britai dabar pradėjo ma
siniai suiminėti, krauti į laivus

su-

kuoti policijos ir kariuomenės 
barikadas. ‘

Manoma, kad tik šiuo vienu 
žygiu britai iš Palestinos depor 
tavo į Kipro salą apie 1000 žy- 
dų. .

Kilus riaušėms, britai buvo 
priversti apstatyti uostą tan
kais. Tūkstančiai ginkluotos 
kariuomenės bando palaikyti 
tvarką uoste. Bet veltui; Tuo 
pačiu metu, kai britai vykdė 
žydų kraustymą į Kiprą, kiti 

e-" - 7. . T "*■ - K.-- • -'V-' ®.-

vanoriškai išvyko į didžiąją tė
vynę atstatymo darbams.” To
kiu© būdu pavaryti kaimynai 
nudirbs kiek nori raudonarmie 
čiams laukų, kad tik likti savo 
tėvų žemėje.

Dvidešimtą amžių įpusėjus, 
grįžta Katarinos laikai. Stali
nas savo meilužiams dalina 
svetimas žemes, kurias nustoję 
teisių vietiniai ūkininkai turi 
nudirbti, tai yra atlikti bau
džiavą.
. Atrodo socialistinėje demo
kratinėje valstybėje, kaip rusai 
norėtų, kad juos pasaulis va
dintų, visi piliečiai turėtų ly
gias teises turėti, o nusipelniu- , 
siuos valstybei žmones vyriau
sybė rastų būdą atlyginti, ki
taip neverčiant 
tų vergauti.

Kur Stalino 
žmogus žmogui
goję nebus išnaudojamas? Iš 
bolševizmo šiandien liko tik 
žiauri tautų priespauda Ir prie 
danga rusų imperializmui plės
tis.

pavergtų tau-

pažadai, kad
Sovietų Sąjun-

-yIr ’

daro 2-3% gyventojų skaičiaus, 
o likusieji visi yra valstybiniai 
vergai.

i

Kas, - jeigu ne raudonieji ir 
rudieji fašistai. buvo pasidalinę 
Lenkiją?

Geriau — Pravda užsičiaup
tų.

sįc $♦
Švedija, kuri daugiau kaip 

šimtą metų sugebėjo išvengti 
purvino karų biznio, šiandien 
geriausiai galėtų paliudyti, kuo 
kvepia Europos taika.

Beveik kiekvieną naktį (ne
retai ir dieną) Švedijos gyven
tojai mato, kaip jiems viršum

13 d. Kaitos uoste 
riaušės. Protestuo- 
vyrai ir moterys,’ 
įmanydami, prie-

netoli Palestinos. Toje saloje 
britai skubiai stato barakus, 
kur bus apgyvendinami iš Pa
lestinos vežami žydai.

Rugpiūčio 
kilo didelės 
darni žydai, 
bandė, kaip
šinosi britams. Slapta žydų ra
dijo stotis tuojau ėmė raginti 
žydus sukilti ir priešintis bri
tų deportacijos aktui, 
jaunimas, susirinkęs 
uoste, ne tik apšaukė 
“naciais” ir “fašistais,”

žydų 
Kaitos 
britus 
bet ir

galvų, vakarų kryptimi, lekia • akmenimis juos apmetė. Dau-
ugniniai kamuoliai.

Ką tai reiškia?
z Ogi sovietai, vokiečių padė
dami, bando naujas raketas, 
kurios, sakoma, galinčios lėkti 
keletą tūkstančių mylių...

Taip bolševikams rūpi taikos 
reikalai - Europoje ir pasaulyje.

gelis britų kareivių buvo su
žeisti, kai 500 žydų ėmė ata-

atvyko į Palestinos-pakraščius. 
Britų karo laivai šiuos bėgi 
pasitiko jūroje, paleisda 
ra keletą įspėjamų arfnotų šū
vių.

Ištisas valandas britai buvo 
priversti kovoti žydus, kurie 
čia koliojo kareivius, čia juos 
puolė su pagaliais ir akmeni
mis, čia isteriškai giedojo savo 
himną, vadinamą Hativka.

Sakoma, kad net arabai šį 
kartą pasipiktinę britų elgesiu 
su žydų emigrantais.

Kuo baigsis ši žydų kova dėl 
savo valstybės įsteigimo Pales
tinoje, tuo tarpu niekas nežino.

TURKIJA IR DARDANELIŲ KONTROLĖ
Nors dėl sustiprėjusios Jung

tinių Valstybių politikos Rusi
jos atžvilgiu, Kremliaus val
dovai vėliausiu laiku nedarė 
jokio spaudimo 
Dardanelių sąsiaurio 
bet manoma, kad šis 
neužilgo vėl iškilsęs. 

jie bėga iš tų kraštų,-15 dieną pasibaigė 
aiškiai šviečia Stalino

reiškia, kad po saulės

♦

čekų spauda rašo, kad iš 
Lenkijos į vakarų Europą, į a- 
merikiečių zoną, Vokietijoje, 
kasdien atbėga apie 700 žydų.

Kodėl 
kur taip 
saulė?

Ar tai
kaitros neišvengiamai turės at
eiti audra?

Kaip ten bebūtų, bet žmonės 
neklysta, tvirdindami, kad žy
dai greičiau užuodžia orą...

O tuo tarpu britai hermetiš
kai uždarė Palestiną, kurią ka
daise Balfouras savo deklara
cijoje taip iškilmingai žadėjo 
žydams grąžinti.

Mat, žadama žemė...

laiku
Turkijai dėl 

kontrolės, 
klausimas 
Rugpiūčio 
vadinama 

Montreux Konvencija, kurią iki 
šiol sąsiaurio kontrolė buvo re- 
reguliuojama.

Iš Ankaros pranešama, kad 
Turkijos valdžia jau yra gavu
si sovietų notą, kurioje reika-

magaryčioms, išėjusi į karą 
prieš nacius.

Dabar, atsidėkodami, sąjun
gininkai nori jai atimti Triestą 
ir kolonijas...

~ * '’*s?

Atomas ir politika
Rusijai griežtai atsisakius 

priimti Banicho pasiūlytą ^ato
minės energijos kontrolės pla
ną, kai kurie sekretoriaus Byr
nes patarėjai Washingtone pra 
deda įsitikinti, kad Stalinas ne-

kooperaciją tarp sovietų ir ka- 
pitalizmo. tarptautinėje plotmė- 
_ ___ • . .. - ... . r ' - ...

Senais laikais iš vienos pu
sės buvo baudžiauninkai iš ki
tos ponai, o valdžia buvo kaip 
ir tarpininkas. Dabar yra vals
tybinė baudžiava. Paskutinioji 
yra žymiai skaudesnė, nes turi 
daugiau priemonių baudžiavą 
vykdyti. • Komunistų partija, 
NKVD policija, teismai ir net 
profesinės darbininkų sąjungos 
padeda valstybei tą baudžiavą 
vykdyti. Pilietis negali pasi
rinkti nei darbavietės, nei gy-

ĮįUllL

LIETUVOS PARTIZANAI SUSTIPRINO
KOVĄ PRIEŠ RUSIŠKUS OKUPANTUS

Mūsų korespondentų Europo
je žiniomis, šią vasarą Lietu
vos partizanų veikimas vėl la
bai sustiprėjęs. Pirmoje eilėje 
kovojami NKVD agentai ir par 
sidavėliai. Prieš savuosius par
sidavėlius okupantams parti
zanai-vartoja dviejų rūšių baus kus, prisijungia prie partizanų 
mės priemones: sušaudymas, ir padeda kovoti NKVD būrius, 
arba tarkos įtrynimas i sėdy
nę. Sugautas išdavikas sušau
domas, arba baudžiamas ma-

pagauti ar nužudyti vos septy
ni partizanai. *
. Vėliausiu laiku raudonarmie
čiai visai nenaudojami kovai 
su partizanais. Mat,- buvę at
sitikimų, kai raudonosios arml-

so-
Tur 
tei-

Tur

laujama 'šaukti specialę kon
ferenciją ir pakeisti Montreux 
konvencijos sutartį, pasirašytą 
1936 m. Notos tekstas neskel
biamas, bet manoma, kad 
vietai reikalauja (kartu su 
kija) Dardanelių kontrolės 
šių.

Ankaros spauda rašo,kad
kija nesanti - priešinga" sutar
ties revizijai, bet esą šį klau
simą turi svarstyti visos suin
teresuotos valstybės, ir kad jo
kiu būdu tuo nebūtų pažeistas 
turkų suverenumas. Jeigu to
kio užtikrinimo nebūsią, Turki
ja visai nepradėsiailti derybų.

Anglija, sakoma, pritarianti 
tokiam Turkijos valdžios nusi
statymui.

terton pastebi, škad komunisti
nis režimas Rusijoje • remiasi 
Rusijos gyventojų visiška -igno- 
racija apie užsienio valstybes 
ir užsienio . valstybių ignoracija 
apie sąlygas Rusijoje. Taigi, 
Rusijos valdovai jokiu būdu 
negali įsileisti tarptautinių in
spektorių, kurie sueitų į tiesio
ginį kontaktą su gyventojais, 
leidžianti rusams. pažinti 
ir savo valdovus.

save

bę negali" ir-pagalvoti. Tas lei
džiama tik - partijos nariams. 
Vienintelę teisę turi piliečiai, 
tai garbinti Staliną ir komu
nistų partiją. Bet ir tai turi 
būti geras artistas, nes jeigu 
įtars dirbtinume, tai katargos 
neišvengsi. .1940-41 metais bu
vo Lietuvoje tokių, kurie ėmė
si viešai garbinti tėvą ir mo
kytoją Staliną, bet, matomai, 
blogi artistai buvo, kad pirmo
mis vežimo dienomis tapo iš
vežti į Sibirą.

gerai veikianti Ypač jeigu tar 
kos įtrinta vieta dar pabarsto- 
ma druska...

Pati “tarybinė” Lietuvos spau 
da neslepia partizanų veikimo. 
Ypač žūtbūtinė kova eina miš
kingose Lietuvos vietose, apie 
Vilnių ir Kauną. Pavyzdžiui, 
neseniai netoli Vilniaus iš
sprogdintas popierio fabrikas.

Iš Rumunijos pranešama, kad 
ten neužilgo bus teisiami 76 ru 
munai, kaltinami už šnipinė
jimą svetimos valstybės nau
dai. Ta “svetimoji valstybė” y- 
ra Jungtinės Valstybes. Du iš 
kaltinamųjų tarnavo Jungtinių 
Valstybių pasiuntinybėje nuo 
1932 metų. Amerikiečiai paste
bi, kad tai pirmas įvykis, kai 
nugalėtoji valstybė drįsta kal
tinti karą laimėjusią valstybę 
šnipinėjimu. Rumunijos prem
jeras Groza tvirtina, kad rusai 
verčia jį kelti šią bylą, Vieną 
iš suimtųjų, Elvira Atleanų, a- 
merikiečiai neišduoda ir laiko 
pasiuntinybėje.

Visa baudžiava vykdoma “sa
vanorišku” principu: Nelygi
nant katinas — garsvyčių ne
ėda, bet jei jomis ištepsi pa
uodegį, tai su malonumų -nusi- 
laižys. Taip* ir bolševikinio ro
jaus pilietis yra visur ir visuo
met sekamąs ir gerai žino ką 
reiškia parodyti nepasitenkini
mą ar pasipriešinti. Viso vora
tinklio siūlai pradės signali
zuoti ir Voras vadinamas NK
VD, tuojau savo auką sudoros. 
Miestuose yra didesnių namų, 
kvartalų sekėjai,. įstaigose vi
sokį speeskyriai ir aktyvo gru
pės, nekalbant jau apie kom
partijos žmones. Tos visos gi-

Kad bolševikams nesiseka’ 
likviduoti partizanų, liudija 
toks faktas. Neseniai NKVD, su 
raudonosios armijos dalinių pa 
galba, bandė išgaudyti partiza
nus Suvalkijoje. Medžioklė pra
sidėjo prie Nemuno ir baigėsi 
pietų Suvalkijoje. Rezultate,

Raudonarmiečiai nenaudojami 
tai kovai gar ir todėl, kad ne
seniai Lietuvos partizanai pa
skelbė rusų kalba atsišaukimą, - 
kuriame buvo pasakyta, kad ko 
va vedama ne prieš raudonar
miečius ir rusus, bet prieš NK
VD (slaptąją policiją) kuri ly
giai engia raudonarmiečius, ly
giai rusų tautą. Partizanai sa
vo atsišaukime kvietė raudon
armiečius padėti lietuvių tau
tai kovoti dėl laisvės ir 
klausomybės.

Kitomis žiniomis, šią 
partizanai buvo užėmę
vietas, kaip Vilkija, Veliuona 
Kretinga, Tytavėnai ir kitas 
Be nuolatinių susišaudymų, 
planingai vykdomas ir sabota
žas: naikinami kolektyvinių ū- 
kių padargai, ypač traktoriai, 
neariami ir nešėjam! laukai.

nepri-

vasarą 
tokias

ŠUO, KURIS KALBA ANGLIŠKAL

Britai nedraugąusią
Po įvykusio Dovydo viešbu

čio susprogdinimo Jeruzolimo- 
Je, britų . kariuomenės Palesti
noje vadas gen. Barker įsakė 
savo karininkams ir kareiviams 
nepalaikyti jokių santykių su 
vietiniais gyventojais 
Barker tvirtina, 
gyventojai turi 
atsakomybės už 
Tame sprogime
britų Palestinos vyriausybės na 
rių ir žydų. Anglijos vyriausy
bė atsisako prisiimti atsakomy 
bę už tokį Barkers žygį.

žydais. 
kad vietiniai 
prisiimti dalį 
sprogdinimą, 

žuvo nemažai

“lietuviški daliniai” 
raudonojoje armijoje

Mums pranešama, kad Vil
niuje yra nemažai vadinamų 
lietuviškų dalinių, kurie laiko
mi raudonosios armijos dailint 
Kiekvienam lietuviui karinin
kui yra pristatytas atitinkamo 

‘laipsnio politrukas. Bet tuose 
“lietuviškuose daliniuose,” kaip 
pranešama, netrūksta ir rusų 
karininkų.

šią vasarą Vilniuje įvyko "lit 
tuviškos divizijos” Šventė.

Raudonosios armijos Vilniu
je beveik nėra. Kaune taip pat 
jos velk nematyti. Daugiausia, 
tai pravažiuojantieji į Rusijos 
gilumą ir atgal, žymiai dau
giau matyti raudonarmiečių 
Klaipėdoje, ypač Šilutėje ir Pa
gėgiuose. čia karo metu ma
žiau sugriauta pastatų, kuriuo
se dabar raudonosios armijos 
daliniai yra apgyvendinti.

Vilniaus gatvėmis dažnai ma
toma žygiuojant tų lietuviškų 
dalinių kuopas. Kariai dainuo-

vidaus paskolai 5,000,000,000, o)ja lietuviškas dainas, kurių žo- 
ądminlstracijai 2 bilijonai.

■t-

keletą sakinių. Bet mokšfifiin- 
kai, kurie taip pat susidomėjo 
šiuo nepaprastu gyvuliu, mano, 
kad jo “žmogiškas žodynas” il
gainiui padldėsiąs. Spaudos re
porteriai mano, kad šio Šuns 
smegenys ir gerklė, jam pa
dvėsus .turėtų būti mokslinin
kų atidžiai ištirti.

šeimininkai tvirtina, kad jų 
šunelis, įsiklausęs žmonių kal
bos, stsftga pradėjęs ją varto
ti. Visus Iki šiol vartojamus 
žodžius Ben taria aiškiai, vie
ną nuo kito gražiai atskirda
mas. Būdinga esą ir tai, kad 
šuo, kartą paprašęs ėsti, be ne
gavęs reikiamo dėmesio, vėl tą 
patį sakinį aiškiai atkartoja.

Apie šį stebuklingą šunį da
bar plačiai rašo visa Anglijos 
spauda.

Iš Royston, Anglijos, prane
šama, kad ten šiomis dienomis 
spaudos - reporteriai lankėsi 
Brissendeh šeimoje, kuri turi 
6 metų šunį, “gerai kalbantį 
angliškai.”

šeimininkės patariamas, vie
nas reporteris išsiėmė iš kiše- 
niaus du gabalėlius šokolado 
ir parodė juos šuniui, vardu 
Ben. šuo, pamatęs du gabalė
lius šokolado, staiga, didžiau
siam visų nustebįnui, gryna 
anglų kalba tarė: “I WANT 
ONE.” .

Sakoma, kad tas stebuklin
gasis Šuo pradėjęs vartoti žmo
gišką kalbą prieš metus laiko. 
Atsirado norinčių tą šunį nu
pirkti. Tuojau buvo pasiūlyta 
gana didelės sumos.

Tuo tarpu šuo vartoja tik

Naujasis biudžetas
šiais biudžeto metais, prasi

dedančiais liepos 1 d. JAV fe
deralinė valdžia yra numačiu
si išlaidų 41 bilijoną 500 mili
jonų dolerių. Didžiausia suma 
skiriama krašto apsaugos rei
kalams — 18,500,000,000 dole- 
.rių, karo veteranams 6,200,000,- 
000, tarptautinėms paskoloms 
4,200,000,000, karo nuošimčiai

Molotovas kaltina
Angliją ir Ameriką

Taikos konferencijoje, Pary-
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Pirmieji biznieriai, atsiliepę 
į mūsų kvietimą padėti aprū
pinti Europos lietuvius spaudos 
leidiniais, yra philadęlphiečial. žiUje, Molotovas netiesioginiai 

Pavyzdžiui, Edvardas ir Julė įkaitino Angliją ir Jungtines 
Breslauskai, kurių dėka, iki Valstybes dėl jų politikos Vl-
šiol iš Europos jau yra atvykę duržemio jūrų valstybių, ypač

■net keletas asmenų, rimtai su- Italijos, atžvilgiu. Neminėdamas 
Bet vietoj svarstę šį reikalą, sirūpinę organizuotu ^ttfldeivitų Anglijos, nei Amerikos, Moloto-

“keturi didieji” pirmiausia no- siuntimu tremtiniams. vas pareiškė, kad didžiosios
rl apkarpyti Italiją, kuri dlde- s

pre
Pa-

Respublikoniškos Italijos 
mjeras Gasperi, atvykęs į 
ryžiaus “taikos konferencija,” 
pareiškė: 5 ,

“Nesutvarkysime Europos, kol 
nebus pasirašyta taika su Vo
kietija.”

f

vas pareiškė, kad didžiosios 
žinomas biznierius ir veikė- valstybės bandančios savo ka

le dalimi padėjo nugalėti Vo-ijas Paschall visai eilei lietuvių pitalu pavergti Italiją. Be to, 
kietiją. Europoje užrašė Vienybę. [jis kaltino premjerą Gasperi

Juk Italija buvo pirmoji, nu- Ar tai negražus pavyzdys ki- dėl jo politikos Triesto atžvll- 
traukusi saitus su Hitleriu ir, tiems mūsų verslo žmonėms? giu.

Sąjunginlnkų
Berlyno miestui išleido įsaky
mą, kuriuo tie spaudos leidi
niai, kurie leidžiami platinti 
vienoje sąjungininkų zonoje, 
būtų leisti laisvai platinti vi
sose keturiose zonose.

džiai ir melodija dažniausiai 
imta iš rusų kariško ir revo- 

Komendatūra I Ilucioninio “repertuaro.”

Generolas Einsehoweris. JA- 
' V generalinio štabo riršinln- 
i kas, grįžęs iš Pietų Amerikos, 
vyks į Europą, kur inspektuos 
JAV kariuomenės stovyklas.

i' -*
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Amerikos I j eli ivi 11 Savi i lė

Plaktukas

PAUL’S RESTAURANT

QUALITY MARKET

VIKTORAS ABECIŪNAS

NEW BRITAIN, CONN

Telefoną: 1481

Nelaimėt valandoje laukite

J. C. RAYTKWICH, IR.

PARDAVIMAS IR PATARNAVIMAS

Biznio adresas
NAUGATUCK, CONN

Tel. 4*96

Mante

ponia Rūta Hagman ir sesutė 
dr. M. E. Helšel. O šeimininkas

apie buvusi 
daug dėme- 
nutarimą pa 
vietą. Išgir-

21 Bond Street 
WATERBURY, CONN. 

Telefonas 5-1217

ADVOKATAS 
843 BANK STREET 

WATERBURY, CONN.

BRASS CITY 
Coal & Oil Co. 

W. Shukaltis, sav.
71 S. Leonard Street 
WATERBURY, CONN. 

Telefonas 4-0534

C A P I T O 1
LIQUOR STORE 

VYNAS. LIKERIAI. ALUS 
Prutą tome i tumut 

Freddie ir Rudy Lees, »*▼.
850 Bank Street 

WATERBURY, CONN 
Telefonas 8-4268

STANLEY TOLIUS 
LIETUVIŠKA UŽEIGA 

188 N. Main Street, 
UNION CITY, CONN.

TcL: NsvfMock 4844

Vaistinė
Bendler’s Drug Store
Parxioianfi visokį receptai 

VISOKIŲ RŪŠIŲ LIKERIAI

Bank St. ir Congress Ave.
WATERBURY, CONN.

, BUNKERHILL
DEGTINĖS MONOPOLIS 

Likeriai—Vynas—A lūs 
408 Watertown Avenue 

WATERBURY. CONN.

Rug
vakare, garnys ap WATERTOWN

GĖRIMŲ KRAUTUVĖ 
Likeriai—Vynas—A lūs 
677 Watertown Avenue 

WATERTOWN. CONN.

CHRYSLER IO ir PLYMOUTHO

VETERAN’S
DEGTINIŲ KRAUTUVĖ 

Likeriai— V ynas—A lūs 
789 Bank Street 

WATERBURY. CONN.

THOMAS MATAS 
Real Estate 
81 Fox Street 

WATERBURY, CONN.

SLA 11 KP. PIKNIKAS _
Waterbury, Conn, rugsėjo 22 

d. SLA 11 kuopa ruošia didžiu
li pikniką Lietuvių parke, Wa
terbury, Conn. Kaip paprastai 
šios gausios kuopos piknikai 
būna labai sėkmingi, taip ir 
šiais metais laukiama daug sve 
čių iš artimų ir tolimų apylin
kių. Piknike bus daug įdomy
bių. Pažymėtina, kad jame kai 
bes Vienybės redaktorius "Juo
zas Tysliava. - . -

BRASSCO
BOTTLING CO., 

įvairios so des
B. Kasparavičius, ZZ

Joe’s Tire Shop 
JOe Samoska, mv.

241 N. Main Street 
WATERBURY, CONN 

Telefonas 3-2414

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS
48 NI LEONARD STREET

WATERBURY, CONN. ' 
abiejų biznių savininkai

IMPERIAL
GĖRALŲ MONOPOLIS 

Likeriai—Vynas—A lūs
21 Congress Avenue
WATERBURY, CONN.

CHAJ^ STRIKULIS 
• Maisto Krautuve

851 Bank Street 
WATERBURY, CONN.

Telefonas 4170

Laidotuvių Direktoriai 
John Deliniks ir Sūnus 
17 Congress Avenue 
WATERBURY, CONN.

Telefonas 3-6181

JUOZAS P. LUBINSKAS
Namą Dažymo Kontraktorius

i VIDAUS IR LAUKO NAMŲ DAŽYMAS 
Trijų šeimynų namas nudažomas labai pigiai.

Sienas išlipina popieromis.
Darba atlieka patyrę darbininkai.

61 ALDER STREET WATERBURY, CONN
Apžiūrėjimui namų galite šaukti telefonu:

Tel. 3-4766

STEPHANIE MAŽEIKA v?dfja 
10 Porter St^ Waterbury, Conn. 

Td. 4-1917.

LAIDOTUVIŲ KOPLYČIĄ 
II Pakulinio karo veteranai 

694-696 N. Riverside St 
WATERBURY, CONN. 

Telefonas 3-7411

Dr. M. J. COLNEY 
148 Grand Street 

WATERBURY, CONN. 
Telefonas 8-4747 

PRIĖMIMO VALANDOS: 
nno 10 vai. ryte iki 8 vai. vak.

Moe‘s Automobilių Dalys
NAUJOS IR VARTOTOS.

AKSELIAI, TRASMITORIAIS KIN
TAMIEJI STABDŽIAI. KARBOREI-

TORIAI. PADANGOS.
138 Division St, Waterbury Ct.

Tel. 4-6127, 4-6128.

W aterbury Heating
COMPANY — 

šildymo priemonės pataisomos 
valomos ir "pilnai įtaisomos.

34 SPRING STREET 
WATERBURY, CONN. 
Tel. 4-6478 - 4-1694

man rūpinosi stiklelių pilnumu.
Ir taip jaukiai besišnekučiuo 

j ant, laikas labai greitai bėgo.
Baigiant užkandžiauti, prel. 

Macijauskas pasakė trumpą 
kalbelę, sveikindamas šeiminin 
kę vardadienio proga ir busi
muoju nauju “titulu,” būtent, 
bobute.” Mat, Bielskių dukre
lė Rūta Hagman laukia “gar
nio” berods už poros mėnesių, 
čia buvo iššaukta tarti keletą 
žodžių ir pati šeimininkė. O ji 
gi tokia linksma grakšti ir taip 
gražiai žylstančiais plaukais, 
atrodo greičiau Rūtos sesutė, 
negu busimoji bobutė. Ji trum
pai dėkoja svečiams už atsi
lankymą, ir prisiminė, pasigen
danti, savo vienvardės Onos Rač 
kienės, kuri dabar svečiuojasi 
rytinėse valstybėse.

Muziejininkas p. Nikūnas į- 
teikė p. Bielskienei dovanėlę, 
kurią jis pats padarė, tai kak
lui papuošalas — akmenėlis iš 
Palangos, Lietuvos žemėlapio 
formoje, sidabriniuose rėme
liuose ir sidabro retežėlis. Tik
rai artistiškas darbas.

Kalbėjo ir mūsų biznierius p. 
K. Lukšis. Jis priminė Bielskio 
darbuotę anais Lietuvos laisvės 
atgavimo laikais. Bet, -priėjęs 
šiandieninės Lietuvos padėties, 
jis taip susijaudino, kad nega
lėjo tęsti kalbos. Matyti skau
dūs tai jam atsiminimai. Iš
tvermės Lukšį, dauguma lietu
vių šiandien tą patį jaučia.

Karčiai teisingą kalbą pasa
kė prof. Pakštas, pasauliniais 
klausimais ir Lietuvos reikalu. 
Jis širdingai ragino visus lai
kytis draugingo mėginimo lie
tuvybės darbuose ir pareiškė, 
kad. “šis pobūvis lietuvių įyai-

Jaunieji Jarai 
susilaukė sūnaus

BALTIMORE, MD. 
piūčio 4 d 
lankė Elzbietą Jarienę, palik
damas jai gražų 7 svarų ir 4 
uncijų sūnų. Motina ir sūnus 
tarpsta gerai.
. Garnys klaidžiojęs net 14 mė 

nešiu, kol surado Elzbietą ir 
Vytautą. Jarus, tam kad galė
tų palikti-jiems skirtą dovaną.

Tėvai džiaugiasi, susilaukę 
pirmagimio' sūnaus. Nemažiau 
džiaugiasi ir senieji Jarai, Pet
ras ir Kotrina, susilaukę anū
ko. r-. ~ žvalgas

Albert J. Bronsky 
Advokatas

LILLEY BLDG. Rooms 809-811
111 W. MAIN STREET 

WATERBURY, CONN. 
Telephones:

Res. 4-0762 Office 3-1211

1290 Highland Ave., 
WATERBURY, CONN.

Tel. 3-5171

BOTTLING WORKS 
Įvairus gaivinantieji gėrimai 

Jonat Klikna, uv. 
335 WASHINGTON ST. 

WATERBURY. CONN. 
Tri 4-1210

vietos panaikinimą
WATERBURY, CONN. — Pa

skutiniame didžiulės SLA 11 
kuopos susirinkime nariai, iš
klausę pranešimą 
seimą, ypatingai 
šio kreipė į seimo 
naikinti iždininko 
dę kuopos atstovų pranešimus, 
nariai pradėjo diskusijas, ku
riose nurodinėjo, jog taip di
delės organizacijos ir turtas ir 
kancelerijos vedimas vieno žmo 
gaus rankose yra nesuderina
mas visais atžvilgiais. Kuopos 
nariai vienbalsiai priėmė rezo
liuciją, kuria protestuoja prieš 
tą seimo priimtą nutarimą.

Diskusijose pažymėta ir tai, 
kad kaip tik už panaikinimo 
iždininko vietos dirbo ir kalbė
jo pasižymėjęs komunistas Ma- 
žukna iš Pittsburgh, Pa.

Priėmus tą protesto rezoliu
ciją, nariai pareiškė tvirtą nu
sistatymą. tęsti veikimą, kad 
tas seimo priimtas nutarimas 
būtų laiku panaikintas. •

Dr. Francis P. Petuskis 
DENTIST AS

235 W. MAIN STREET 
Tel. 7988

NEW BRITAIN, CONN.

STASYS AUDIETIS
Dekoratorius — 

InterwP Decorator
72 ALDER STREET 

WATERBURY, CONN.
Tel. 3-5961

KEN AUSIS DRUGS
Lietuviška Aptieka 

W. R.. Kenausis, sav.
945 BANK STREET

WATERBURY, CONN.

WATERBURY 
Plumerių ir Geležinių 

.. j. Daiktu Co. < 
861 BANK STREET

Tel. 3-3895 T,
M. J. Verbyla ir sūnūs—

DIAMOND STREET
Restoranas ir Baras

VYNAI - LIKERIAI - ALUS
• 5 j

Geri Užkandžiai
DIAMOND STREET

Netoli Spring Street 
NAUGATUCK: CONN.

Tel. 4960

F. Patrick Zailskas
A D VOKĄ TAS

51 W. MAIN STREET 
WATERBURY, CONN.

Citizens Bldg.. W. Palm Beach, Fla

Mėsine ir Grosernė
John Massimo & Sons 

318 Congress Avenue 
WATERBURY, CONN. 
Tel. 4-Q.433 ir 3-6151

Tai vieta, kur žmonės gauna sveikų, šviežių, 
pirmos rūšies maistų. v

PLANUOK TĄ NAUJĄ 
NAMĄ DABAR,. 
VETERANE

Ateik ir priimk mūsų 
namų planavimo sky
riaus patarnavimą pasi- 
stayti namus taip grei
tai, kaip galima. Mūsų 
platus patarnavimas į- 
ima:
1. Pagalba kai jūs sie

kiate pirmenybės.
2. Planų namams kny-

COLONIAL
BOTTLING WORKS 

įvairūs gaivinantieji gėrimai 
Jonas Klikna, sav. 

WATERBURY, CONN.

WM. M. PASCHALL
žinomas veikėjas ir biznie

rius Philadelphijoje Wm. M. 
Paschall praeitą antradienį iš
skrido Į Chicagą, kur jis daly
vaus National Small Business 
Man’s Ass. konvencijoje. Pasc
hall yra valdybos narys.

HARTFORD AVENUE
RESTAURANT 

Andrew Svirinas, sav.
36 HARTFORD AVENUE 

NEW^BRITAIN.. CONN. .ti ) 
Tel. 6639

REST AU RAN AS
RAYMOND WOLUNS, sav.

216 BROAD STREET, 
. WINDSOR. CONNECTICUT

Biznio td. — 831 »

BILLY'S TAVERN
Vincas Norlhitfiitii,

Alus ir Užkandžiai
150 BRIDGE STREET

UNION CITY. CONN.
Td. 4883

Grižo K. Rinkus
SCRANTON, PA. — Prieš ke

letą savaičių iš kariuomenės 
grįžo buvęs štabo seržentas Ka 
zimieras Rinkus. Kazimieras 
apsigyveno pas savo tėvelius, 
180 Wilbur St., Scranton, Pa. 
Kazimieras kariuomenėje tar
navo 2 metus, bet spėjo su A- 
merikos armija perkeliauti veik 
visą Europą, kurią amerikiečiai 
kontroliuoja. Kariuomenėje Ka 
zimieras buvo virtuvės viršinin 
ku. Tuo būdu jis turėjo daug 
progos padėti lietuviams pabė
gėliams. Jis lankėsi Wirzburge, 
Nuerenburge, Roegenburge, Mu 
enchene, Štutgarte, Schaffen- 
burge ir kituose Vokietijos ir 
Prancūzijos miestuose. Kur tik 
jam teko būti, jis stengdavosi 
sutikti lietuvius pabėgėlius. Tuo 
būdu Scrantono lietuviška vi
suomenė susilaukė savo tarpan 
nuo jų kurį laiką atitrukusio 
vyro.

31 SPRING STREET, NEW BRITAIN, CONN 
Telefonas: 8774.

C A P O Z Z I

Cleaners and Dyers 
Raštinė

69 CONGRESS AVENUĘ 
Krautuvės

1 CLAY STREET 
75 CONGRESS AVENUE 

WATERBURY, CONN.
Telefonai: 3-1123, 3-1124

3. Paruošimas planų už 
prieinamą kainą.

4. Padaromas pilnas ap
skaičiavimas.

5. Patarimai rūšiavimuo-

BROOKLYN FILLING STATION 
P. Zailskas, sav. 

TAISOMI AUTOMOBILIAI IR 
SUNKVEŽIMIAI

Kampas S. Leonard St. ir Washington Ave. 
Waterbury, Conn.

Tel. 4-5358

Pete’s Package Store
Petras P. Palapis, sav.

Vynas, likeriai ir alus.
319 BANK STREET
WATERBURY, CONN.

AMERICAN FURNITURE 
COMPANY 

Jonas D. Adams, sav.
Įvairiausi baldai namams — Elektros ir Radio aparatai 
Vaikams žaislai, ir viskas kas namų įrengimui reikalinga 
383 SO. MAIN ST. WATERBURY, CONN. 

Tel. 3-1787

6. Pagalba siekiant fi 
nansavimo.

Užsuk šią savaitę

HATCHKISS STREET GARAGE
JONAS J. MAZILIAUSKAS, uv.

DODGE sunkvežimiai ir karai PLYMOUTH karai
PILNAS KARŲ TAISYMAS

47 HATCHKISS ST, NAUGATUCK, CONN.
Telefonai:

Biznio Naugatuck 5727 Rezid. Woodbury 321-3

ATEIKIT IR PAMATYGIT MUSŲ SAVAITGALIŲ SPECIAYBES
847 BANK STREET WATERBURY, CONN.

Tel. 3-8233

CHARLES KULAS
Drabužiai vyrams ir moterims 

siuvami pagal užsakymus 
ir vėliausias madas.

Taip pat taisomi, valomi 
ir prosijami.

698 N. RIVERSIDE STREET, 
WATERBURY, CONN.

Tel.: 3-6230

BROOKLYN PLIMBING 
WORKS 

P. KUKANSKAS. $av.
Rezidencija:

229 CHASE P’KWAY 
Tel. 4-6984 

WATERBURY, CONN.

LOS ANGELES, CALIF. — 
Liepos 28 d., sekmadienio po
pietį Lietuvos konsulo J. J. 
Bielskio puošni j e rezidencijoje 
įvyko gražus pobūvis. Kadangi 
p. Bielskienės vardas yra Ona, 
tad svečiai buvo kviesti vaišė
mis oninių proga. Tačiau čia 
buvo ne tik vaišės, bet ir rimtų 
pasikalbėjimų, artimesnis susi
pažinimas su neperseniai čia 
apsigyvenusiais lietuviais.

Įdomu ir malonu buvo susi
pažinti su Bielskienės sesute dr. 
M. E. Helsel, kuri čia viešėjo, 
rodos apie tris savaites. Dr. 
Helsel praktikuoja mediciną 
Pittsburgh, Pa. Jos vyras dr. E. 
V. Helsel profesorius universi
tete.

Kitas įdomus svečias, tai 
jaunas dvasiškis kun. Jonas Ta 
mulis, neseniai atvykęs iš Aus
tralijos ir 
Los Angeles, darbuotis su prel. 
J. Macijausku. Tikrai buvo į- 
domu klausytis kun. Tamulio 
pasakojimų iš jo patyrimų, ap
leidžiant Lietuvą ir keliaujant 
per įvairias šalis, kol pasiekė 
Australiją, kur ir išbuvo apie 
penkis metus.

Los Angelėj e kun. Tamulis 
turės ypatingą dirvą, darbuo
tis lietuviškoje dvasioje. Jo jau 
na energija, patyrimai, išgy
venimai daro jį įdomesniu ir 
lengvai sukalbamu žmogumi. 
Geriausios kloties kun. Tamu
liui.

Iš viso svečių buvo čia apie 
30., kurių ~vardų net nebeprisi
menu.

Kadangi diena buvo gerokai 
šilta, tad užkandžiams svečiai 
buvo pakviesti į' “patio”, kur 
didelis stalas jau buvo paruoš
tas — pilnas įvairių skanumė
lių. Na ir Kalifornijos vyno ne
sigailėta. Svečius vaišino pati 
Ona Bieskienė ir jos dukrelė ’raus amžiaus ir pažiūrų, taip 

gi ir keletas svetimtaučių, tu
rėtų būti pradžia sustiprinimo 
to taip begaliniai reikalingo lie 
tuviško vieningumo.”

Pradėjus artėti vakarui,. bu
vo užžiebta lietuviški žibintu
vai, kas teikė ytin jaukią at
mosferą. Svečiai taip nenoroms 
pradėjo skirstytis.

Daugeliui iš svečių (įskaitant 
ir šių žodžių rašytoją) buvo 
įdomu matyt vieną Lietuvos 
išdirbystės produktą, atseit di
delį kilimą (rug) kurį konsu
las Bielskis tik paskutiniu vi
zitu į N. ' Y. nupirko. Minėtas 
kilimas buvo vienas iš laisvos 
Lietuvos eksponatų New Yorko 
pasaulinėje parodoje. Jis yra 
padarytas iš tikrų vilnų, pilkų 
ir baltų su retais kitokių spal
vų marginiais, lietuviš
kų juostų pavyzdžiu. Ir čia aiš
kiai rodėsi lietuviškas origina
lumas. Gražus jis mums ir ar
timas. ‘

Taip jaukiai besikalbant bai
gėm oninių šventę, ir tik atsi
sveikinant paaiškėjo, kad Biels 
kių sūnus Alfredas įstojo armi
jos tarnybon ir jau yra kelio
nėje į Vokietiją. Kaip greit tie 
jaunuoliai auga. Tik žiūrėk tė
veliai ir vieni. Laikas nieko ne
laukia.

Linkėtina Bielskiams ilgiau
sių metų, gražaus gyvenimo. O 
Rūtai Ir David Hagman laimin
go garnio atsilankymo.

A. B. N.

Degtines Krautuvė
Mes turime įvairiausios rūšie 

vyno, alaus ir degtinės 
Green ir John Street 
WATERBUR^. CONN.

Telefonas 8-9658
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Amelija A. S p° kas-Ar baša užkaitė, sav. I

5021-23 Baltimore Avenue

tik
ir

lietuviškai.

sustojome prie gražios, 
įrengtos gazolino sto- 
automobilių taisymo į- 
o čial vėl lietuvis P. Za-

bet kad šis vyras triukš- 
daro ramiame Brooklyne, 
valdžios atstovas atkreipė 
dėmesį ir pareikalavo tvar

G.E., Zenith, RCA, Philco ir Emerson Radio priimtuvai, 
Electrolux ir General Electric geso ir elektros šaldytuvai,

i

i ft

VAISTININKAS 
vaistinėn, kad kuo-

re-
kur

Didžiausias pasirinkimas elektros lempų, įvairių dovanų, 
RADIO TAISYMAS — ELEKTROS KONTRAKTAVIMAS

sun-
arba

su-

Batai ir Vyrams Apr ėdalai 
NEW PHILADELPHIA, PA.

P. O. SILVER CREEK, PA.

tik sukako me- 
jis susilaukė ir 
žmona Kotryna.
JAUNIMAS

ANTHONY MARTIN
RESTORANAS IR BARAS

3759 N. 7-th Street,
• PHILADELPHIA, PA.

THE TONIES’ TAVERN 
Antanas Scarnulis, sav. 

Žuvis—Mūsų Specialybė 
17 N. SHERMAN STREET 

WILKES-BARRE, PA. .

Lietuviška Užeiga 
Antanas Miežis, sav.

2207 North 2nd Street
PHILADELPHIA. PA.

WILLIAM VALAITIS
Visokeriopas automobilių taisymas 

1730-2 E. Moyamensing Avenue 
PHILADELPHIA, PA.

Tel. Howard 0896

Juozas W. Ragažinskas
Nesvaigėji Gėrimai 

kampas D ir MARKET STS. 
MAHANOY CITY, PA.

Tel. 727

M. J. DEKSNIS
Vyrišku ir moterišku rūbų siuvėjas 

'VALO IRyTAISO
554 North 5th Street

PHILADELPHIA, PA.
Tel. Market 0730

Lietuviškas Restoranas 
Stasys Zuigaitis, sav.

Likeriai, Vynas ir Alus 
5424-26 Woodland Avenue 
z PHILADELPHIA. PA.

Antano Kamantausko
UŽEIGOJE

Puikus vynas, likeriai ir alus 
1505 South 2nd Street 

PHILADELPHIA, PA.

Lietuviška Užeiga
Juozas Valones, sav. 

5300 Tacony Street 
PHILADELPHIA, PA.

ANTANAS DEGUTIS
V ynas—A lūs—L i keri ai 
2600 North 29th Street 

PHILADELPHIA, PA.

JACKE’S TAVERN
John Tunaitis Jr., Sav.

Vynas, Likeriai ir Alus 
Woodland Ave. and 56th St.

PHILADELPHIA, PA.

-

.'‘r*
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JULIAN’S CAFF
J. Mac kūnas, sav.

Vynas, likeriai, geras alus 
500 Main Street 

DARBY, PA. 
Tel. SAG 4278

Is Brooklyno į Br o o klyną ANTHONY WASKES

Kaunas Baking Co, 
Lietuviška duona — tortai vettovėmi 

PRISTATOMA Į NAMUS 
304 OLIVIA STREET, 

McKEES ROCK, PA.

PAUKŠČIO KRAUTUVĖ
Įvairūs. Maisto Produktai 

Mėsa
123 N. MAIN STREET 

PITTSTON, PA.
Tel. 1611

JONAS ROŽANSKAS
V YNA S—LIKERI AI—A L U S 

Geri užkandžiai.
207 EAST MAIN STREET 

PLYMOUTH, PA. 
Tel. 9-1952

Betęsdamas kelionę Water- tauriai kalbąs lietuvis vaistiniu 
būrio Brooklyne išgirdau vie
ną, kad ir ne taip naują, bet 
įdomų atsitikimą. Tas pats lie
tuvis policininkas, apie kurį jau 
rašiau, vėlybą vakarą eidamas 
pareigas, vaikščiojo centrine 
Brooklyno gatve ir žiūrėjo tvar 
kos. O štai kur buvęs, kur ne
buvęs išlenda apygirtis ir ne 
jaunas įsismagėlis. Kad jis įsi
smaginęs, tai ne valdžios daly
kas, 
mą 
tai 
savo
kos. Kur tau, drąsuolis prieši
nosi. Lietuvis policmonas sako, 
girdi, — aš tave areštuosiu, tik 
tu čia palauk, o aš pašauksiu 
policijos stotį. Lietuvis polic
monas nuėjo, taip ir. nuėjo, vi
sai nemanydamas lietuvio areš 
tuoti. Praėjo, valanda, antra, 
įsismagėlis vis dar nesulaukia 
arešto, bet kai policmonas grį
žo atgal, jis vėl pradėjo triukš
mauti. Pagaliau juodu susikal
bėjo. Mat, įsismagėlis norėjo 
būti suimtas, nes jis neturėjo 
kur nakvoti. Tačiau tai tik 
tas nuotykis Brooklyne, 
teisingi ir padorūs lietuviai 
vena.

Waterburio Brooklyne ne
- su poliemonu susikalbi lietu

viškai, čia kur ko neieškosi, vi
sur kalbėk

KUNIS CAFE
VYNĄ S—LIKE RIA I—A L US 

Jonas Kunigonis, sav. 
52 EAST MAIN ST.

PLYMOUTH, PA.
Tel. 9-1423

BILL’S CAFE
Vincas Tamulaitis, sav.

V YNA S—LI KE RIA I—A L US
300 E. NORTHAMPTON ST.

WILKES-BARRE, PA.
Tel. 2-5046

GEORGE’S CAFE
Jurgis Križanauskas, sav.

V YNA S—LI KE RIA I—A L US 
Lengvi Užkandžiai

274 ’E.’MARKET STREET 
WILKES-BARRE, PA.

Tel 3-9460 — Res. Tel. 2-6387

kas gimęs Waterburyje, jo tė-Į 
vas Vincas Kenausis prieš daug' 
metų, vienas pirmųjų lietuvių 
atvyko į Waterburį. Vincas vai
stinės biznyje jau nuo 1918 m., 
nors daug užverstas darbais, 
jis visada randa laiko būti lie
tuvių tarpe, kaip ir jo dėdė, 
motinos brolis žinomasai Ta
mošiūnas iš Detroit, Mich. Vin 
cas vedęs Luizą, buv. Morkū- 
naitę ir jie užaugino tris vai
kus Vincą, šio karo veteraną, 
Lawrence, lankančią H, S. ir 
Ritą, ištekėjusią už Kazlausko. 
Atsisveikinant su šiuo tauriu 
lietuvių, jis vėl prisiminė apie 
lietuvių vienybės reikalingumą.
ADVOKATAS BRONSKIS

Kiekvienas waterburietis pa
sakys kur advokatas Albertas 
J. Bronskis turi savo ofisą, bet 
jei ir radęs tuos didžiulius na
mus, juose nesusivaikysi, lietu
vaitė dirbanti prie elevatoriaus 
tau advokato duris nurodys. 
Advokatas Albertas J. Bronskis 
žinomas waterburiečiams jau 
nuo pereito karo, kada jis dar 
būdamas, jaunas, vienas pir
mųjų lietuvių 1917 m. savano
riu stojo Amerikos armijon ir 
karui pasibaigus grįžo leitenan 
to laipsnyje.

Garbingai atlikęs savo tar
nybą, Albertas J. Bronskis stu
dijavo teises New Yorko uni
versitete. 1924, tai jau virš -20 
metų pradėjo advokato prak
tiką, kartu gavo valdininko dar 
bą teisme, kuriame buvo 9 me
tus. Jo teisinę praktiką ir da
bar lietuviai sudaro net 60%. 
Jis priklauso daugeliui lietuviš
kų organizacijų, plačiai reiš
kiasi ir visuomeniniame darbe. 
Su žmona Elena, buv. čižaus- 
kaite, jis užaugino sūnų Alber
tą Jr., kuris dabar, baigęs High

LIETUVIS
Užsukau 

mi nors atgaivinti troškulį, o 
čia ir girdžiu vaistininką su 
kiekvienu kalbantį lietuviškai. 
Tai buvo Vincas R. Kenausis. 
O ir kaip dar jis lietuviškai 
gražiai kalba, o taip pat lietu
viškai ir galvoja. Tuoj jis ma
nęs ir paklausė ar aš nepa- 
klydau Brooklyne. Kad jis ir 
taip labai buvo užimtas, visų
trukdomas, bet laiko jam už- School, ruošiasi karinei tarny- 
teko. pasikalbėti- ir su laikrašti- bai.
ninku. — Lietuvių vienybė, tu- LIETUVIŲ BIZNIERIŲ 
ri būti pagrindinis lietuvių šie- ' 
kis. Lietuviai turi būti šimtą 
sykių vieningesni visais atžvil
giais, tęsia Vincas R. Kenausis. 
Lietuviai turėtų savo bankus, 
turėtų didžiules fraternales or
ganizacijas, puikias sales ir jau 
nimo ateitis būtų daug plates
nė, daug lietuviškesnė, šis taip

LEO SHEPORAITIS
Gamina SPRING BROOK Pale Dry Ginger Ale ir 

Aukštos rūšies carbonuotus gėrimus
PITTSTON, PA.

Tel. 1937

VYNAS — LIKERIAI — ALUS
120 W. MARKET ST., . SCRANTON, PA

Tel. 3-9681

SILVER LAKE PACKING
COMPANY

J. C. Kveragas, sav.
Namuose paruošta kiauliena, veršiena ir jautiena

137 FRANKLIN AVE., SCRANTON, PA
* Tel.: 4-6185 - 6186 *

HEIGHTS BAKERY
Jonus Rutkauskas, sav.

DUONA — PAJAI — BUTKUTĖS — KEIKSAI 
272 BOWMAN ST, WILKES-BARRE, PA

Tel. 2-6977

Rašo
VLADAS BARCIAUSKAS

tesi dažytojo amatu, dirbda- I 
mas pas kitus, o įgijęs pakan- j 
karnai praktikos, pats įkūrė sa- ! 
vo biznį. Kaip 
tai jo bizniui, 
šeimos su savo

RESTORANAS 
įvairios rūšies valgiai ir 

gėrimai
3904 FRANKFORD AVE 

PHILADELPHIA, PA.
Tel.: DEL. 5220

TILLIE’S FLOWER SHOP
Teklė Dumbliauskaiti, sav. 

Nuotakoms bukietai, sodinimui gėlės 
Laidotuvių vainikai gėlių bukietai 

ir palmės

1225 South 2nd Street Philadelphia, Pa.
Tel. HOWARD 8358

AMOCO

EMPIRE OIL CO
Michael Stanaitis, vedėjas 

AMERICAN OIL CO. produktu platintojai
. NORTHAMPTON & DIAMOND STREETS

WILKES-BARRE, PA.
Tel*3-3753

— RESTORANAS — 
3701 Old York Road

Philadelphia, Pa

SKAIČIUS DIDĖJA ..
Po šio karo/ kada taip 

ku buvo gauti dažytojas, 
dažai, visi waterburiečiai
bruzdo papuošti savus namus, 
juos gražiai nudažyti. Ir čia 
jaunas lietuvis waterburietis 
susiprato, kad lietuviams ne
reikalinga svetima parama, kad 
lietuvis lietuviui gali patarnau
ti, o tokiu šiandien yra Juozas 
P. Lubinskas. Jis įsigijo sunk
vežimį, visus prietaisus, surin
ko būrelį patyrusių lietuvių ir 
pradėjo naują biznį. Juozas P. 
Lubinskas šiame biznyje ne 
naujokas. Jis ilgus metus ver-

LICENSES
Beer, Wine, Liquor 

WHOLESALE AND RETAIL
NOTICE is hereby given that License No. 
EB 320 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
Uie Alcoholic Beverage Control Law at 
1502 Pitkin Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

ISADORE REINGOLD 
& DAVID HALPER

1502 Pitkin Aro. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1956 has been issued to the undersigned 
to Sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
783 Meeker Ave.. Borough of Brooklyn, 

■ County of Kings, to be consumed off the 
‘ premises.

783 Meeker

NOTICE is _____  „ ________________
GB 2322 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic 
20 Wilson 
County of 
premises.

20 Wilson

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1*94 has been Issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
847 Wilson Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of King*, to be consumed off the 
premises.

ALFIO FURNARI
847 -Wilson Av*. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 2337 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
298 Van Brant Ave..
County of Kings, to 
premises.

JAMES CLANCY
Ave. Brooklyn. N. Y.

hereby Riven that License No.

Beverage Control Law at 
Avenue. Borough of Brooklyn. 

King*. to be consumed off the

LEO MANNO 
Ave. Brooklyn, N. Y.

Borough of Brooklyn.

293 Van
A L WINE 

Brant Ave.
KIELING

Brooklyn. N. Y.

it h*n>by given that Ucenae No.NOTICE 
GB 17*7 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Ateoholfe Beverage Control Law at 
2*02 Gerritwen Ave., Borough of Brooklyn. 
Ocranty of King*. to be consumed Off the 
premise*.

JAMES CAVELLO
2*42 Gerritsen Ave. Brooklyn. N. Y.

.................. ............•------------ „„n.,— .,.—,.

NOTICE is hereby given that Licence No. 
GB MM has been tamed to the undersigned 
to roll beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Severas* Control Law at
114* Nostrand Ave.. Borough of Brooklyn. 
Covnty of King*. to ba ronwarnsd off the

HENRY SPTTT
1144 Noatrand Ave.. Brooklyn, X. Y.

WATERBLRIO 
GAUSUS BIZNYJE

Štai 
naujai 
ties ir 
monės,
ilskas. Jis jau devyni metai ta
me biznyje. Jis taiso automo
bilius ir sunkvežimius, dirba 
ne vienas , turi padėjėjų. Kas 
įdomiausia, nors ir turi daug 
rūpesčio savo biznyje, bet ak
tingai dalyvauja visuomeninia
me lietuvių gyvenime. O dėl lie 
tuviškos kalbos, tai jo neatskir
si nuo nei vieno Lietuvoje už
augusio. Jis augo toje žinomo
je lietuviškoje Zailskių šeimo
je, kuri užaugino ir jo brolį, 
dar jauną, bet plačiai žinomą 
advokatą Patriką Zailską.

GREENWAY INN
Albertas Tribulas, sav.

Gardus alus. Geri likeriai
• vynas. Puikūs užkandžiai.

2101 South 65th Street
PHILADELPHIA, PA.
Tel. Saragtoga 9824

A. Karvelio Užeiga
Likeriai—Vynas—A lūs 

North East kampas 
Frankford ir Girard Avenues 

___PHILADELPHIA, PA.

JONAS TUNAITIS’
MALONI LIETUVIŠKA UŽEIGA 
301 W. SUSQUEHANNA AVE., 

Philadelphia, Pa. 
Tel.: REG. 63555

Merkelio Kepykla
LIETUVIŠKA DUONA

J. V. Jakštys, sav.
1315 South 2nd Street 

PHILADELPHIA, PA.
Tel. Howard 4032

Leo and Vickie9s Cafe
Leo ir Viktorija Kondrotat, sav.

1700 S. Water Street
PHILADELPHIA, PA.

Tel. Howard 7043

Lietuviškas restoranas
Vynas, likeriai ir alus 

Gardūs užkandžiai
Elzbieta Plakienė,. sav.

2100 N. 6th-St., Philadelphia, Pa

E. ADAMS UŽEIGA
— LIKERIAI

PHILA. 23, PA
9785 ’

ALUS — VYNAS 
941 SPRING GARDEN, 

Tel. Poplar
Patogu sustoti važiuojant keliu N. 13

STARAHS CAFE
JONAS STARAHS, sav.

34 N. EIGHTH STREET, PHILADELPHIA, PA
(8th and Filbert Streets)

Tel. Walnut 9437

Vienas iš didžiausių mėsos sandėlių Philadelphijoje. 
Mes pristatome mėsą ligoninėms, restoranams 

ir kitoms vietoms.
718 CALLOWHILL ST.,

Telefonai:
PHILA. 23, PA

MAIN 7626 - 7458 LOM. 0677 - 2293

WOODLAND CAFE
B. J. TRJBULAS, tĄ.

63rd STREET at WOODLAND AVENŪE 
PHILADELPHIA, PA.

Telefonai: Saratoga 9656 
West 4117

LIETUVIŠKA UŽEIGA
ALUS — VYNAS — LIKERIAI

> P. SPORAS, sav.

kampas ALLEGHENY and CEDAR STREETS 
PHILADELPHIA, PA

Philadelphia, Pa.

PETE’S CAFE 
VYNAS — LIKERIAI — ALUS 

Petras Tamulis, sav.
1801 NO. 13th STREET, PHILADELPHIA, PA

Tel. Poplar 9767

FRANKFORD & COMLY 
Service Station - 

J. J. J. MATULIS, savininkas
Taiso automobilius ir sunkvežimius. Parduoda ir sutvar
ko baterijas ir padangas. Automobilius plaujaf lubrikuoja. 

keliu N. 3.
Philadelphia, Pa.

9758

Patogu sustoti važiuojant
6001-09 Frankford Avenue

Telefonas Jefferson

BEAUTY SALON
1200 E. Cheltenham Avenue 

Philadelphia, Pa. 
Tel. Delaware 7070

LIETUVIŠKA UŽEIGA
Pasirinkimui vynai, likeriai ir alus. Gardus namuose 

gamintas valgis.
Patogu privažiuoti iš No. Phila. ir Redding St. stočių.

1327 W. SOMERSET ST., PHILADELPHIA, PA.

LIŪDESIO VALANDOJE KREIPKITĖS

MEDARDAS UŽUMECKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

šaukiamas važiuoja ir ^užmiesčius. Garbingai, įspūdingai 
ir simpatingai laidotuvėse patarnauja.

300 WHARTON ST., PHILADELPHIA 47, PA
Telef. Howard 1529.

JUOZAS KAVALIAUSKAS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Licensed Penna and New Jeney

1601-03 SO. 2-nd STREET, PHILADELPHIA, PA.
Tel.: DEW 5136

CHARLES L ROMAN
(RAMANAUSKAS)

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

1113 MT. VERNON ST„ PHILADELPHIA, PA
Telefonas Poplar 4110

Moderniška laidojimo įstaiga: didelė graž, koplyčia 
erdvi safe-su bam, pakeleivingiems suteikiama nakvjIlt 
— viskas nemokamai.
Nelaimės valandą kreipkitės j mūsų įstaigą, d» 
naktį — mes visados pasirengę jums suteikti fWttMMM 
patarnavime.

ST
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Lenki-

Deja, A. Bimba savo atsimi
nimuose iš Lietuvos už tą pa
tį grašį piešia 
spalvomis, nors 
vo akimis esant 
visai nestebina,
nauja svetimiems, tas turi pa
miršti savus ir net sąžinės dik 
tuoj amus teisingumo principus. 
Palikime tuos, kurie dirba už 
svetimus
mybėje ir pakalbėkime apie 
tuos, kurie kovojo ir yra pasi
ryžę kiekvienu atveju vėl vis
ką paaukoti už Lietuvos laisvę 
ir jos ateitį.

” svarbu- 
atvažiuoti 
Bet
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VlEMVBE
412 Bedford Avenue, 

Brooklyn, N. Y.

Dėl afideivitu
Jau nekartą mūsų spaudoje 

buvo rašoma ir aiškinama apie , 
“affidavit of support 
mą norintiems čia 
Europos lietuviams, 
dėl to daroma?

Tiesa, yra žmonių,
padirbėję, 
ir gavę afidei- 
iš to nėra jo- 
naudos. Į tai

reikalu nemažai 
darę sau išlaidų 
Vitus. Juk jiems 
kios asmeninės
žiūri kaip į labdaringą darbą, 
artimo gelbėjimą, tautiniai 
naudingą darbą, kokiu iš tie
sų jis ir yra. Bet to dar maža. 
Mums reikia daugiau, daugiau 
tokių žmonių. Gal būtų gerai, 
kad tie žmonės, kurie jau yra 
kam nors padarę afideivitus, 
paaiškintų savo draugui, kai
mynui kaip tai daroma, nes 
daugelis žmonių, visų smulk
menų nežinodami ir nepratę 
daryt, o paskui nunešus pas 
josi. Na, dėl to jų negalima kai 
tinti, bet jiems reikia išaiškin
ti dėl ko vienas ar kitas doku
mentas reikalingas padaryti. 
Svarbiausia, kad beveik viską 
galima pačiam be tarpininkų 

.padaryti. Jeigu jūsų vaikai mo
ka angliškai skaityti (o kas 
dabar jau nemokėtų) tai gali
te patys, reikalingas instrukci
jas gavę, visus dokumentus pa
daryti., o paskui nunešus pas 
notarą savo parašą patvirtinti. 
That’s alL V

Bet yra žmonių/ kurie norė
tų tuos nelaimingus lietuvius 
nugrūsti 1 pačią Aliaską arba 
kitą pasaulio kampą. Tai yra 
tuščios kalbos. Jie patys Alias
koje nenorėtų apsigyventi, bet 
nežinodami sąlygų ir būdami 
geradariai anuos nelaimingus 
ten apgyvendintų. Ir dar kitų 
kitokių projektų jie turi! Su
sirinkime kur nors atsistoję sa
vo tokiomis kalbomis tik laiką 
gaišina.

Taigi, laikas mums jau se
niai kaip nors sparčiau dėl afi
deivitu paruošimo savo gi
minaičiams, draugams, pažįsta
miems ir jau šiaip jų reikalin
giems lietuviams susirūpinti. 
■Jeigu kitos’ tautos įstengia tai 
padaryti, tad kodėl mums ne
išnaudoti progos pasinaudoti ir 
taip jau nedidele lietuviams 
skirta kvota. Kad afideivitą'pa
daręs prisimena kokią nors iki 
grabo lentos atsakomybę, rei
kia mesti iš galvos. Darbo ir 
duonos kiekvienam čia atvažia 
vusiam lietuviui • užteks. Pada
rykime po afideivitą ir padėki
me jiems gauti vyžas įvažiavi
mui

Spalių 18-19 d., Hotel Mc
Alpin, New Yorke, įvyksta pir
masis Bendrojo Amerikos Lie
tuvių šalpos Fondo Seimas, šia 
me seime be įdomių pranešimų 
apie įvairius Fondo darbus lie
tuvių šalpos srityje ir BALF 
pirmininko kun. dr. J. B. Kon
čiaus raportažo iš jo kelionės 
po Europą, Seimui teks padėti 
pamatus ir paruošti naują veik 
los planą ateities darbams.

BALF Seimas atliks ne tik 
svarbų ir reikalingą uždavinį, 
bet taip pat ir istorinį darbą. 
BALF’as gimė, nes buvo rim
tas, gyvybinis ir humanitarinis 
reikalas — gelbėti karo nukan
kintus lietuvius tremtinius, 
kurie, netekę viso savo gyveni
mo darbo vaisių, atsidūrė sve
timuose kraštuose be reikalin
giausių gyvenimo daiktų. Prieš 
juos stovėjo bado šmėkla, skur 
das, neviltis ir, pagaliau, ligos 
ir mirtis. Prieš tuos nelygius 
Žmogaus priešus reikėjo suda
ryti bendrą frontą, kuris, kaip 
visi žino, padėjo atlaikyti prie- 
lą ir pagelbėjo tūkstančiams 
Iktuvlų. Tas frontas ir toliau 
tiri būti išlaikytas, iki visi pa
vojai praeis. Tas frontas turi 
būti pagrįstas humanizmu, pasi 
ryžtom, labdara Ir darbu. Ateft-

Daugeliui Amerikos lietuvių . 
vis dar neaišku kas do vieni 
yra tie Lietuvos bėgliai ir ko
dėl jie bėgo.

Laimės ar nelaimės supuoli
me teko man pergyventi oku
pacijų metą Lietuvoje ir pilnai 
pažinti lietuvių galvoseną, po
litines sroves bei kovos už 
vę dvasią.

Neminėsiu plačiau to, 
aš, U. S. A. pilietis, buvau 
varta užlaikytas rusiškame
juje” ir, kad iš ten,per laimę 
išnešęs sveiką kailį užtektinai 
nemalonumų turėjau vokiškųjų 
okupantų 
imdamas 
mą kaip 

’Amerikos

Religijų padėtis Lietuvoj

metu. Todėl dabar 
komunizmą ir naciz- 
tikrus brolius, noriu 
lietuviams trumpai

išreikšti tikrąją bėglio dalią.
Pirmoji rusų okupacija, ku

ri tęsėsi tik vienerius metus t. 
y. nuo 1940' m, birželio 15 d. iki 
1941 m. birželio 22 d., davė už
tenkamą supratimą kas yra ko 
munizmas teorijoje ir kas jis 
do vienas realybėje. Apie ko
munistų darbus, žudynes Lietu 
voje dažniau pasirodo straips
niai ir aš čia to nebekartosiu, 
tačiau
kad niekas 
reikšti tų 
komunistai

viena noriu pabrėžti, 
negali plunksna iš- 
žiaurumų, kuriuos 
padarė Lietuvai.
rusiškosios okupa-Atsikratę

ei j oš lietuviai, tikėjosi žymiai 
daugiau iš antrojo okupanto— 
vokiečių. Tačiau šis pasirodė 
irgi esąs panašus į pirmąjį. 
Lietuvos liaudis išreiškė jų pa
našumą pagal partines spalvas 
gana vykusiai tarmiškai saky
dami:

neperdedant apie 
stojosi 

kelią ir 
eiti prie 
žinoma,

okupan- 
neleido, 
jų sie- 
buvo ir

“Viens raudonas kaip šėto
nas, kitas rudas kaip šuva.”

Lietuvių tauta labai greitai 
pažino abu okupantus, jų rafi
nuotus metodus bei galutinus 
tikslus. Todėl 
90% lietuvių 
tams skersai 
bent trukdė, 
kiamų tikslų,
dabar yra Lietuvoje svetimie
siems bernų, kurie už grašį par 
duoda sąžinę ir maudosi brolių 
kraujuje. čia noriu paminėti 
tik ką gautą iš Lietuvos vieno 
kaimiečio per laišką paklausi
mą, kuris skamba sekančiai:

“Tikiu, kad A. Bimba vis dėl
to parašė į laikraščius kaip 
mes čia begyvename, nieko ne
beturime ir kiek mūsų čia bė
ra.

ties darbo gairės turi būti aiš
kios, turi būti ryžtingos ir pro- 
duktingos. Jos turi kelti dva
sią, pasitikėjimą ir ugdyti bro
lišką ir širdingą darbo darnu
mą.

Turėdami tai mintyje, tiki
mės, kad BALF Seimas bus la
bai pasekmingas Ir našus. Mes 
tikimės, kad visi BALF skyriai, 
nežiūrint kaip sunku būtų, pa
sistengs į t.Seimą ‘atsiųsti savo 
atstovus, kurie, suprasdami rel 
kalo ir tikslo rimtumą ir svar
bą, svarstys ir spręs šalpos 
klausimus draugiškoje Ir bro
liškoje nuotaikoje.

Į ateities BALF*o darbus tu
ri būti įtraukta ne dalis Ame
rikos lietuvių visuomenės, bet 
vienas didžiulis vienetas, kuri

Šia proga pakartotinai pra
nešama skyriams, kad išrinkus 
atstovus, tuojau reikia pra
nešti Centro Sekretorei. Pas
kutinė diena pranešti apie Iš
rinktus atstovus yra spalių 
(October) 3 d. Skyrių nariai 
renka po vieną atstovą.

Po Seimo darbų, spalių 19 d. 
vkkare, tame pačiame viešbu
tyje, įvyks 
nė, kurioje 
mių svečių, 
pos darbais.

poselminė vakarie- 
dalyvaus daug 
susidomėjusių

kai už jų 
dar tebėra 
su šmeižtais — nacių šalinin
kai. Lietuviai bėgliai yra jau 
tiek užgrūdinti kietų pergyve
nimų, kad nelabai besibijo au
kotis ir net mirti už savo kraš
tą, jo laisvę, savuosius, tik. nie
kados už vieną ar kitą svetimą 
ir klaidingą idėją.

žinodami mūsų bėglių vidinę 
kančią, kurią nesiliauja dabar 
tinė politika dariusi ir jų men
ką bei skurdžią materialinę 
padėtį, mes negalime ir neturi
me teisės jiems nepadėti. Juk 
tik tas yra tautos narys, kuris 
sielojasi jos ateitimi, laisve ir 
myli kitus savo tautos narius, 
kurie yra lyg broliai dirbdami 
už tos pačios tautos interesus. 
Mums jau nenaujiena, kad ar
timas giminaitis Amerikoje bi
josi atsiliepti į jo paieškojimą, 
kad tik nereikėtų kuo nors pa
dėti likimo nuskriaustam trem
tiniui Gėda-. Mūsų tauta iš se
no žinoma, kaip artimo meilės 
pilna, kaip svetingiausia tauta, 
o dabar mes kartais išsigina
me net kraujo giminystės. Jei- 
Cu mus svetimieji nori suskal
dyti, jei jie nori mūsų tautą iš
naikinti, tai bent mes patys;! gos narys, ligoninėse yra kape

Kalbant apie religijų padėtį 
Lietuvoje, praktiškai tenka kai 
bėti daugiausia tik apie kata
likų bažnyčią, nes liuteronų ar 
ba kalvinistų bažnyčios Lietu
voje šiuo metu neegzistuoja, o 
žydų ir stačiatikių konfesijos 
Lietuvos religiniame gyvenime 
sudaro labai nežymų reiškinį 
ir, be to, okupaciniai organai 
jų atžvilgiu laikosi beveik tos 
pačios linijos. Tik kaip įdomų 
faktą tenka pastebėti, kad 
aukštesni stačiatikių bažnyčios 
pareigūnai yra atsiųsti iš Sov. 
Sąjungos ir savo bažnyčiose ve
da sovietinę propagandą. Ta
čiau jie kokių nors ypatingų 
privilegijų nesusilaukia.

Katalikų bažnyčia yra tole-, 
ruojama — specialių persekio
jimų nėra. Už priklausymą ka
talikiškai bendruomenei ir re
liginę praktiką niekas neper
sekiojamas.

Suėmimų kunigų tarpe yra 
įvykę, bet tai tik už tariamus 
arba faktinus ryšius su parti
zanais bei slaptomis organiza
cijomis ir už antisovietinius pa
sakymus pamokslų metu (kuri. 
Fabijonąvičius Kaune, jėzuitas 
kun. Bieliūnas, Kelmės klebo
nas Gaižutis ir keletas kitų).

šiaip 
džiamas' 
niniame 
liauskas

Sovietinės okupacijos atžvil
giu katalikų bažnyčia neišlaiko 
vieningos linijos. Pav., pernai 
paskelbus “amestiją” 
hams, vyskupai buvo 
parašyti ganytojiškus 
kviečiant partizanus
okupaciniams organams. Vys
kupai Reinys, Paltarokas, Ma
tulionis ir Borisevlčius tai atsi
sakė padaryti, bet Kauno arki
vyskupijos administratorius pre 
la tas Jakubauskas ir jo padė
jėjas kun. Mieleška išsiuntinė
jo ganytojišką laišką, kuriame 
kvietė “blogos valios žmonių
suklaidintus partizanus baigtl?buv. jėzuitų dvare Bajėnuose 
tarpusaves žudynes.” šis žygis 
turėjo nors ir nedidelės, ačiū 
Dievui, įtakos, dėl kurios, ži
noma, kai kuriems partizanam 
teko vėliau skaudžiai nukentė
ti.

nigai buvo nuteisti po 10 metų 
kalėjimo.

Taip pat pamokslų metu kai 
kurie kunigai nevengia pasisa
kyti, nors ir dviprasmiškai, 
prieš okupantų daromas skriau 
das, kiti gi ragina klausyti ir 
ieškoti kompromisų.

Kaune ir Vilniuje veikia ku
nigų seminarijos, 
nas turi kolegiją 
niuje, kur jiems 
tos lenkų jėzuitų
s ta Tiesiems išsikėlus
jon. Taip pat jėzuitams palikta 
jų vila Kulautuvoje ir namai

kunigams nėra drau- 
dalyvavimas visuome- 
gyvenime (kan. Saba- 
yra Rašytojų Sąjun-

žmo- 
ir iš- 
bet vi 

kaip

nežiūrint partinio skirtumo, 
veikime vieningai. Anksčiau ar 
vėliau teisingumas Išeina eikš- 
tėn, ir mažas keliasi, didis griū 
na. Istorijoje tas kartojasi taip 
dažnai.

lionų etatai).

komunistai 
sąvokos —

negali su-

Lietuvių tauta sunkiai per
gyvenusi ir kovojusi, nuo 1940 
m. birž. 15 d. iki 1944 m. 
saros vidurio, prieš abu oku
pantus buvo pastatyta ant be
dugnės krašto ir nenuostabu, 
kad daug žmonių nebematyda
mi nė pas vieną okupantą gy
venimui galimybės, pasiryžo 
per kančias, ir iš anksto jiems 
žinomą vargą, kaip nors patek'-' 
ti į trečiųjų — USA ir Angli
jos globą, tikėdamies, kad šie 
tikrai juos supras ir įvertins.

Bet deja ir šių kraštų 
n ės nevisi gali suprasti 
skirti tris taip paprastas, 
sai skirtingas. sąvokas
būtent: bėglys, komunistas, na
cis. Kadangi bėgliai nenori grįž 
ti į okupuotus rusų kraštus, 
tai jie jau nėra 
Reiškia lieka dvi 
bėglys ir nacis. Ir 
amžiaus politikai
prasti, kad sveikos, -tėvynę my
linčios, tautos žmonės galėjo 
būti lygūs tiek svetimam Juo
zapui, 'tiek svetimam Adolfui. 
Pagaliau iš kur jie visi randa 
dabar teisę primesti vieną ar 
kitą svetimą ir biaurią idėją, 
apie kurias lietuviai nenorėjo 
nė girdėti ir tų idėjų nešėjų 
visai savo žemėje matyti. Kada 
okupantai prievarta, teriojo 
Lietuvą, šie garbingai gynė sa
vo teises. Dabar, teisingumo 
principu einant, vėl pilamos 
sąšlavos jiems ant galvų.

Nėra taip skaudu, kai tai 
daro svetimieji, bet kai savo 
kalba, savo krašto žmonių lū
pomis ar rašte nutinki tą patį, 
žmogus nesupranti, kodėl dar 
jie kalba ar rašo lietuviškai? 
Juk jie nėra, jokie lietuviai, nes 
dirba svetimiesiems ir dar sa
vo tautos priešams. Dabar lie
tuviams bėgliams tikrai skau
džiausias dalykas yra girdėti,

žinant, kad mūsų bėgliams 
dabar trūksta vidinės stiprybės 
mes ir turime nukreipti mūsų 
pagalbą ta linkme. Jie laukia 
broliškų laiškų bei atsiliepimo 
į jų paieškojimus, ir kada jie 
mato, kad mes broliškai užjau
čiame jų nėdalią, jie gauna 
vėl gyvenimui inpulsą ir leng
viau perneša kasdieninius var
gus.

Antra pagalbos ranka yra 
materialinė. Nešykštaukime sa 
viešiems, kurie be savo kaltės 
prarado viską. Jie paliko išti
kimi ir 
kia tik

Lietuvos pinigai 
ir dvi okupacijos

Sistematingas ir organizuotas 
krašte ūkinis alinimas pirmiau 
šia prasidėjo pinigų srityje. Jau 
per pirmąją bolševikų okupa
ciją 1940 metais sovietų val
džia nustatydama lito vertę— 
10 litų lygu_9 rubliams — api
plėšė Lietuvos ūkį, jei palygin-

išmokėta ne 200

myli savo kraštą ir lau- 
dienos, kada galėtų 

tėvynę ir parodyti pa- 
kad jie nebuvo niekamsauliui, 

nusikaltę, o tik savo teises gy
nę ir toliau pasiruošę jas ginti.

,Tebūna BALF ir kitų Ameri
kos Lietuvių šalpos organizaci
jų šauksmas lietuvių bėgliams 
padėti suprastas ir išgirstas. 
Mes galime ir turime padėti 
kuo didesniam skaičiui lietuvių 
bėglių persikelti į Ameriką, o 
likusiems kitur ištieskime mū
sų brolišką, dosnią lietuvišką

JEIGU PRIEŠAS MUS ATAKUOTŲ?...
Kai nėra tikros garantijos 

taikai išlaikyti, tai mūsų gyve
nimas .priklauso nuo mūsų pa
čių budrumo ir pasiruošimo 
karo atveju. Būti pasiruošu- 
siems yra labai svarbu, nes jei
gu kiltų karas, tai “mes būtu
me pirmieji, o ne paskutiniai, 
kuriuos atakuotų,” kartą pareiš 
kė gen. Curtis E. Le May, avia
cijos štabo viršininko padėjė
jas. Kodėl mes pirmieji būtu
me užpulti? Aišku. Agresoriai 
žino, kad mes, būdami turtin
gi ir, be to, turėdami laiko, ga
lėsime taip pasiruošti, kad bet 
kok| pasaulinį konfliktą galė
sime baigti taip, kaip norėsi
me. Todėl priešas bandytų 
Jungtinės Valstybės pirmiausia 
užpulti ir sunaikinti.

atominės bombos paslapties.
Mes nenorime kito karo. Bet 

turime būti praktiški realistai. 
Kas žino. Gal netolimoje atei
tyje Amerika vieną rytą pabus 
užpulta iš dangaus su nepap
rastos jėgos ir energijos pa
būklais, kurie naikinte sunai
kins mūsų miestus, dirbtuves, 
užnuodins mūsų krašto vande
nis ir maistą.. Kas bus tada? 
Tas pats gen. Le May atsako: 
“mes turėsime pereiti 1 kon
traktą ir sunaikinti priešą.”

lią, su tuometine, rublio perka
mąja gaila! <*Už buvusius krašto 
apyvartoje, apie 220 mil. litų 
turėjo būti
mil. rublių, o apie 700-800 mil. 
rublių. Be to, buvusieji apyvar
toje litai ne, visi buvo iškeisti, 
nes paskelbimas apie keitimo 
sustabdymą buvo padarytas 
staiga — iš anksto nenustačius 
datas. Ir todėl apie 11 mil. li
tų liko žmonėse neiškeistų—be
verčių. Tuo būdu visomis šito
mis manupuliacijomis, sovietai 
jau 1940 m. apiplėšė Lietuvos 
ūkį vertybėmis apie 700 mil. 
rublių.

„ Tą Lietuvos nupiginimą pa
greitino vokiečių okupacija, 
nustačiusi vokiečiams keitimo 
kursą 1 markė lygi 10 rublių, 
šitoks kursas galėjo atsitikti 
nebent pačias aukščiausias, 
pavz. Maskvos kainas maisto 
produktas, bet Lietuvos sąly
goms jis buvo mažų mažiausiai 
6 kartus per aukštas lietuvių 
nenaudai. Tuo būdu, vietoje 
sumažėjusio menkaverčių rub
lių dar dešimteriopai sumažėjo 
skaičius neką vertingesnių vo
kiškų markių.

Taip pat praėjusių metų spa 
lių mėn. viename viešame teis
me, teisiant du kunigus, kurie 
buvo kaltinami už ryšių turė
jimą su rugpiūčio mėn. prie 
Raseinių sunaikintu Zaskevi- 
čiaus (generolo sūnus) parti
zanų būriu (Zaskevičius žuvo 
kartu su būriu), buvo pasirem
ta minėtu prel. Jakubausko ga
nytojišku laišku, pažymint, kad 
tie kunigai (vienas iš jų Kel
mės klebonas Gaižutis) nepa
klausė “savo dvasinės vyriausy 
bės įsakymų, patys save pasta
tė už įstatymo ribų.” Abu ku- 

t

ir gėdos dėl 
dėl lietuvio 
yra matyti, 
vaikai išei-

Jeigu mes būtume netikėtai 
ir staiga užpulti su naujais pa
būklais Ir vėliausiais Išradi
mais, tikrai galėtume būti su
paralyžiuoti. Jau 1940 m. vo
kiečiai planavo milžiniškas 

i transatlantines raketas... Gal 
i kas nors kur nors tuos ginklus 
i iki šiol yra ištobulinęs? Paga- • 
įliau, mes negalime būti tikri,’ 
i kad kiti nesistengia Išsiaiškinti i

žodžiu, turime būti pasiruo
šę. Bet, svarbiausia, privalome 
turėti pakankamai lavintų 
ginklams vartoti vyrų. Vienin
telis būdas — priimti Univer
sal Military Training be atidė
liojimo. Tik šis žygis sustiprins 
Jungtines Valstybes ir jos ga
lės sėkmingai atmušti agresi
ją. Agresoriai mus nepuls tik 
tuo atveju, jeigu mes būsime 
tinkamai pasiruošę karui. Jie 
žinos, kad toks puolimas būtų 
lygus saužudystei.

Bet galutinai pribaigė Lietu
vos ūkio nukraujinimą antroji 
bolševikų okupacija 1944 me
tais, kai ji paskelbė visišką li
gi tol turėtą pinigų (markių) 
panaikinimą. Vienu momentu 
kraštas liko be jokio skatiko 
gyvo pinigo. Tik palengva pra
dėjo atsirasti kiek rublių mies
tuose, ėmus Gostbankui išmo
kėti valdininkams ir tarnauto
jams algas. Kaimas ilgą laiką 
išbuvo visiškai, be jokių pinigų, 
jei neskaityti vieno kito rau
donarmiečių už šnapsą užkliu- 
vusio rublio. Taigi 1944 metų

Komunistų ir bolševikų srovės 
įsigalėjimas dalyje Amerikos 
lietuvių visuomenės daug kam 
iš mūsų sudaro rūpesčio. Ir ne 
vien rūpesčio, bet 
mūsų tautos ir 
vardo. Nemalonu 
kad mūsų kraujo
vijoje galėtų tokiame skaičiuje 
pasidaryti savo tautos išgamo
mis. žmonės, kurie savo pačių 
giminei ar savo tėvų žemei geis 
tų svetimo tirono okupacijos, 
žmonės, kurie džiaugtųsi, kai jų 
buvęs kraštas ir jų giminės ten 
naikinami, žudomi, tremiami...

Tai kažkoks žiaurus ir rūs
tus išsigimimas, tai tikra gėda 
mums, kitiems lietuviams ame
rikiečiams, prieš kitataučius ir 
tą šalį, kur mes radome sau 
naują tėvynę. Juk ką pasakytų 
amerikietis apie tokį amerikie
tį, kuris trokštų Amerikai Sta
lino okupacijos, raudonarmie
čių įgulų atvedimo, komisarų ir 
enkavedistų atvykimo? Kuris 
pamėgintų reikalauti, kad Ame
rika prisijungtų prie “socializ
mo didžiosioš tėvynės” — Rusi
jos? Kuris reikalautų sunaikin
ti arba šmeižtų tuos amerikie
čius, kurie kovotų prieš 
tėvynės priespaudą?...

Deja, mes turime savo 
tiečių tarpe nemažą būrį 
tuvių,” kurie to troškta ir 
savo tėvų žemei.
CARO BERNAI

Ar taip visuomet buvo? Ne, 
ne visuomet, seniau taip nebu
vo. Lietuvių komunistų ir bolše
vikų mums kadaise prigamino 
mūsų internacionalistiškai nu
siteikę socialistai Dabar šieji 
patys susiprato ir pamatė, ko
kią juodą katę maiše išaugino.

Tik tada pačių lietuvių tar
pe nebuvo tiek išdavikų ir iš
gamų. Tada dar buvo taip re
ta sutikti lietuvį caro berno 
rolėje. Mūsų broliai 
kovojo namie, kovojo 
višką raidę ir spaudą, 
sivadavimo, kentėjo, 
tikėjosi.

Retas būdavo ai 
kad lietuvis nueidavo carui tar

savo

tau- 
“lie- 
linki

ir tėvai 
už lietu- 
siekė iš
laukė ir
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laikyti visiška ūkine stagnaciją ą smaugti, žmones mulkinti, 
■.■‘.-■u ’aisvės kove t'■•jus jdavinė- 
i. įsodinti kalėjimuose ar trem-

žodis “tiesa” parašyt 
sykių Sename Tęstame 
117 sykių —

višalpos ūkio, o j 
ko kokie main 
ratiniai

gentai. neg 
bo Lietuvoj

1945

ri buvo
, tai tik n 
už da.k* \

vasarą Lietuvoj 
pinigu bada 

pinigų gaukim .'t
iki yra

Hi te

.’ažiuodavo į toli 
mą Rusiją, dirbdavo ten. vie 
nas kitas tuo būdu net nutau 
tėjo, perdaug atitrūkęs nuo te 
vynės. Bet tik retas, tik be ga 
lo nedaugelis sutikdavo par-

MRMi

(netoli Babtų).
Dvasiškiai kariuomenėn ne

buvo imami. Antireliginė propa 
ganda antrosios bolševikinės o- 
kupacijos metu iki šiol nebuvo 
vedama. - -

Vertinant religines nuotaikas 
krašte, tenka pažymėti, kad 
Lietuvoje vis didėja tam tikras 
nepasitenkinimas ir nusivyli
mas Vatikanu, ’šiais sunkiau
siais lietuvių tautai laikais bu
vo tikimasi, kad Vatikanas, 
kuris viena artimiausių savo 
pareigų laiko pagelbėti nu
skriaustiems, gal būt, labiau
siai užjaus naikinamos tautos 
tragediją ir praves kokią nors 
pagalbos akciją, tačiau iki pa
skutinio momento apie bet ku
rias atitinkamas Vatikano pa
stangas okupuotoje Lietuvoje 
neteko nieko girdėti.

tams. Ir dar rečiau kuris sutik
davo girti tą okupantą ir jo o- 
kupaciją. Tylėdavo, kęsdavo, 
bet nesutikdavo būti niekšais 
ir savo tautos išgamomis.

O caras, kaip lygiai dabar 
Stalinas, iš lietuvių tada .irgi 
griežtai reikalavo parsiduoti, 
parduoti savo lietuvišką dvasią, 
sielą ir tikėjimą. Tik tatai anuo 
met buvo kitais žodžiais vadi
nama.

Bet tokių lietuvių neatsiras
davo! Retenybė būdavo sutikti 
žmogų, atsižadėjusį savo tikė
jimo, nuėjusi carui bernauti. 
Lietuviai niekaip nesutiko net 
rusiškų raidžių mūsų raštui pri- 
imti.Keturiasdešimt metų sun
kiausiai kovojo, bet laimėjo.

Ar atsimenate, senieji Ame
lie tuviai, ar daug jūsų 
čia atvykus buvo tokių, 
būtų garbinę carą Nika-

rikos 
tarpe 
kurie 
lojų ir troškę, kad ir toliau
Lietuva pasiliktų rusų okupuo
ta, arba tvirtinę, kad mūsų 
žmonėms "“geriausias ir kilniau 
sias gyvenimas bus tik tada, 
kai Lietuva bus rusų pavergta? 
Rodos negirdėtas dalykas, bent 
aš tokių neatsimenu...
STALINO BATLAIŽIAI 
IR PERKRIKŠTAI

O šiandien? Kokią tik šlykš
tynę matome šiandien?

Tas pats rusiškas Lietuvos o- 
kupantas paskelbė “naują tikė
jimą,” naują “pravoslavlją” su 
tėveliu Stalinu visuomenėje — 
komunizmą, bolševizmą. Ir rei
kalauja, kad kiekvienas lietu
vis persikrikštytų, arba jam 
nėra vietos savo tėvynėje.

Mes tikrai žinome, kad Lie
tuvoje tokių perkrikštų ir nau
jo caro bernų atsirado labai ne- 
daug.Tik su enkavedistų pagal
ba tegali jie išsilaikyti Lietu
voje. Daugelis pradžioj sukly
dusių greit 
ševizmo.

Amerikos 
rime gerai
klausimus, atsiminti praeitį ir 
surasti priemonių, kaip apsiva
lyti nuo gėdos ir kaip išgelbė
ti mūsų suvedžiotus amerikie
čius, kurių tarpe juk ne visi 
tokie išgamos, kaip Bimba, Ml- 
zara, Prūseika ir kiti pirmos 
gildijos naujo caro Stalino 
bernai ir “pravoslavai” masko-

atsimetė nuo

lietuvlal, mes 
pasvarstyti

bol-

tū
tuos

anuomet šlykštėjomės 
iro bernais, tai kaip 

irime pažiūrėti į dar 
išsigimusius Stalino

R Ta < k fina?



K. Obolėnas

prieš 
išsiųs- 
infor- 
kurių 
lietu*

moterį, išaugintą 
akmens pilyje. Gra- 
balades, kurias jai su- 
įsimylėjęs riteris. Sa-

(Vieno Lietuvos iaikraštiniko laiškas)Rašo PULGIS ANDRIUŠIS

klaikiausio

m.

Poezija

IDT YS

ji dar

mo-

sauva-

Rudnkas

Vokietijoje atsidūru- 
dalis, savo sudėtfrni,

cillnd- 
raktas

■

kos taisyklių. Pakibo jusi vir
šum šunremunės skėčio, staiga 
atominiu greičiu šauna prie ki
tos gėlės.

r1

gyvenimo, 
bado ir panikos die-

sun- 
su- 

zonų

išvažiuoju 
spaudai 
ir daugely

už- 
nes 
už-

f nieka-
Jos vi-
pavydi

guo- vyru, jei kiti vyrai žiūri į ją.
Moterys slepia savo jausmus, 

kaž- Į kol apsiveda. Paskum! — juos

ateitį žiūri suraukta 
apsiniaukusiu veidu, 

kad jei nebus karo, 
kelio į namus.

VETO
Varpai bažnyčių maldą taikai gaudžia, 
žmogus pro juos mirties balsu, kad negirdėtų 
Tauta tautos, žmogus žmogaus neskriaudžia... 
— Ne, netiesa! — šaukiu aš: melas! Veto!

kalbėti,

a- 
ar- 
ku- 
Vo-

Su laisvu — laisvas, o lygus — su lygiu,— 
Vėl visos tautos rado savo vietą.
Vėl grįš kariai namo iš laisvės žygių...
— Ne, netiesa! — šaukiu aš: melas! Veto!

parodo.
Negražios moterys pavydi sa

vo vyrams, gražios - 
dos! Jos neturi laiko
suomet labai užimtos... 
kitų vyrų žmonoms.

Moteris yra žavinga! 
linga lytis... Moteris — dekorą

Mirties stovyklų vartai atsivėrė — 
Dabar visiems užteks dangaus žvaigįzdėto, 
Mes ųžmųšėm Europos žmogų — žvėrį...■ _ 
— Ne, netiesa! — šaukiu aš: melas! Veto!

r.
 ..
..
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Snaudalis ant dirvonėlio LIETUVIAI VAKARU EUROPOJE
Kažkodėl vienoje vietoje ber

žai praretėja ir užleidžia erd
vę nedideliam dirvonėliui. O 
čia retais pulkeliais rikiuojasi 
snaudaliai. Balti, apibarstyti 
rožiniais taškeliais. Kada jie 
pradeda ir kada jie baigia žy
dėti — vieni dievai ir, gal, dar 
vienos bitės težino. O jos snau- 
duolius lanko labai mielai, 
nors ir jie toki kuklūs, tylūs 
mąstytojai žolynų bendruome
nėje, nesipuošia pigiais bliz
gučiais, nesidažo savo skaistaus 
veido rėkiančiais dažais.

Per mielą vasarą kaip per 
pasiliksminimo salę praūžia 
puošnios žibuoklės, ištaigios 
laukų lelijos, prašmatnūs ge
gužės rakteliai. Praskamba su 
triukšmu, su svaiginančiais 
kvapais gražuolės, lydimos spar 
nuotų peteliškių ir širšelių 
gaujos. O snaudalis, saulei te
kant, iškišęs galvą, dingsta iš 
Dievo pasaulio tiktai rudenio 
darganoms įsisiūbavus. Tai lyg 
moteris, kurią pamiršta laikas, 
tai mūsų margųjų dirvonėlių 
matuzalis. Baltas rožiniais taš
keliais snaudalis neturi jokių 
paslapčių, nes savo liemenio 
neslepia lapuose, kaip tai da
ro kitos gudraujančios gėlės. 
Tokios prabangos, kaip lapai, 
snaudalio ūkis negali pakelti, 
nes sausa dirvonėlio žemė la
bai šykščiai atiduoda gaivina
mąją drėgmę. Taigi jis visus 
rūpesčius nukreipia į savo vie
nintelį turtą — baltą, rožinėm 
dėmėm apšiaskytą žiedą, tirš
tai apkaišytą švelniais siūle
liais, kuriais godžiai geria svei
katą iš palaimingo oro. Jei že
mė neduoda, reikia atsiimti iš 
oro.

Vargingas snaudalio gyveni
mas, bet už tat ilgas ir gražus. 
Bepiga augti ir klestėti pava
sario karalienei geltonąją! pu
rienai,-kurios ne tiktai gum
buotas šaknis ir plačiagyslius 
lapus, bet ir puošniuosius žie
dus skalauja pramuštagalviai 
upelių vandenys. Bet tiems 
smarkaujantiems vandenims 
nusisukus sprandą, geltonosios 
pievų karalienės galva nuleips- 
ta ir, sausų vėjų pagauta; ji 
miršta. Taip. Lėbautojo gyve
nimas trumpas.

O ten, kur beržai praretėja 
ir palieka vietą nedideliam dir
vonėliui, mūsų snaudalis tie
siai šauna į dangų, gražus sa
vo varge, skaistus savo saikin- 
gurne. Dirvonėlio žemės nuogu
mą slepia pilkos, žalsvos, rus
vos samanos, kurių kuklumui 
nėra galo: rodos, ims ir įlys 
gyvos į žemę. Tiek maža jos 
reikalauja iš saulės ir dangaus. 
Lyg ir atsidėkodamos pasauliui 
kad ir jom duota tiek nedaug 
reikalingos erdvės, samanų ke
relis leidžia į viršų ploną, skai
sčiai rožinį siūlelį, kuriam žmo
gus net pagailėjo suteikti žie
do pavadinimą. Mokslo knygos 
sausai pastebi, kad tai yra spo- 
rangė. Kaip ten bebūtų, tačiau 
samanos plaukelis savo blan
kiu raudoniu gražesnis už vi
duramžio 
tamsioje 
žesnis už 
posmavo
manos žiedui negieda baladžių 
nei gelsvai dryžuotasis bitinas, 
nei melsvoji peteliškė. Tik ap
link jį slankioja drėgna sraigė, 
kuri savo gleivėta nugara išne
šioja samanos gyvybės dulkes.

Dirvonėlis, sakytum, atsirado 
čionai tik tam, kad galima bū
tų vienam žmogui išsitiesti, 
nes, ranka siekiant, sukežusių 
alksniukų pavėsyje jau veržia
si tamsiai mėlynos žvinikų ke
kės, o pro jų suglėbusius krū
melius tiesiasi balkšvi katiliu
kai, iškišę palšus žiedus, tary
tum gatavai pamerktos gėlės 
vazonuose. Vaikams atrodo, jog 
tie balsgani katiliukai auga 

kad juos galėtų nus- 
užspaudus vieną galą, 
delną, triukšmingai

skaisčiai mėlyni varpeliai su 
geltonais liežuvėliais. Prie kru
vinai raudono dobilo šliejasi 
tvarkinga šunramunė su savo 
baltu skėčiu ir auksine saule 
viduryje. Visus kaimynus pra
šokusi ūgiu kiškio kanapė, ne
galėdama pasigirti spalvomis, 
stengiasi nustebinti savo grak
štumu. O ten, nuošaliau, tfkur 
daug pavėsio, susimetusios tam 
šia siena dedešvos, apsipylusios 
įžūliais arandžiniais žiedais, su 
juokingais lapais, kuriems, at
rodo, neužteko mėlynos spalvos 
ir todėl jie ties viduriu vėl pa
žaliuoja. Lyg koki padegėliai 
arba apsinuodiję mėlynuoju 
akmenėliu.

Juo žemyn pakalnėn, tuo ar- 
šyn prasideda grumtynės. Kas 
į save negali niekuo atkreipti 
dėmesnio, tas stengiasi kuo 
aukščiau išsimušti, o kam lem
ta likti prie žemės, tas apsirū
pinęs ypač rėkiančiomis iška
bomis. Nespalvinga smilga visu 
liemeniu išsitiesusi viršum sa
vo varžovų, tačiau neužauga 
baltasis dobiliukas šventai įsi- ’ 
tikinęs, kad jį pastebės kam 
reikia ir prie pat žemės prisi
plojusį. Tarytum teatro užpa
kalyje stovintys žiūrovai, pa
kalnės žolynai iš paskutiniųjų 
stiebiasi, kad geriau galėtų pa
matyti savo maitintoją saulę.

Toks yra pamušalas pievelės, 
kurią iš trijų pusių supa bal
tos beržų kolonos, o iš pietų 
pusės saulė be paliovos pilia 
savo spindulius. Pro žalias vir
šūnių girlandas tyliai stumia
si garbanuoti debesių gabalai, 
Nuvargę, saulės iškamuoti, sa
kytum neapsispręsdami, ar tęs
ti kelionę, ar ant žydrojo dan
gaus kilimo užmigti vidurdie
nio poilsio.

O čia, žemai, saulės prikū
rentame dirvonėlyje gyvybės 
šokis pačiame įsisiūbavime kaip 
baltom kolonom apkaišytoje 
salėje dvyliktą valandą. Kuo
met po įžanginių, nedrąsių pa
žinčių jaunos girdys įsiliepsno
ja gaisrais, kuomet smuiko sty 
gos įsitempia iki pamišėliško 
svaigulio.

Balkšvojo katiliuko palapėje, 
gaivioje unksmėje lyg avių bū
relis susimetę amarai, kurių bū 
das toks ramus ir taikingas, 
.kad jie, atrodo, visai nedaly
vauja bendrame saulės šokyje. 
Lyg koki smaguriautojai prie 
nektaro taurės jie epikurietiš- 
kai sriubčioja kotelio saldžias 
sultis ir apie kitokius gyveni
mo džiaugsmus nieko nenori 
žinoti. Į šią taikingą bendruo
menę šmaikščiais judesiais į- 
kopia juoda skruzdėlė, kaišioja 
ūselius, žvangina žnyplėmis, 
kraiposi kaip ritminės gimnas
tikos šokėja. Įdomi, bet ne ro
mantiška amarų ir skruzdėlės 
draugystė, paremta “duodu kad 
ir man duotum” principu. 
Skruzdė iš amarų pasiima tai, 
ką jie išmeta iš vidurių virtu
vėlės. O už tas saldžias lieka
nas skruzdė gina savo vaišin
tojus. štai, tuo pačiu koteliu 
keliauja taškuota Dievo kar
vytė — amarų taikos ir saugu
mo ardytoja, nepasotinama žu
dikė, skruzdė atsitoja piestu 
kovos parengtyje ir prisipilia 
nuodų į savo švirkštuką. Die
vo karvytė prisiploja prie ko
telio ir įsitraukia į šarvus. Tan 
kas stoja prieš durtuvą.

Sultingu bosu zvirbauja vi
sų plevUspamių karalius biti
nas, apsitraukęs savo papilvę 
katorgininko dryžuota papadi- 
ne. Sidabro sparnai, juoda, gel 
tona ir daug triuškmo. Jo bal
sas lyg vėjas į tuščią statinę. 
Mėgsta dedešvus, kurių kombi
nuoti žiedai turi Įsirengę jam 
nusileisti aerodromus.

Geltonos peteliškės garsų są- 
mišyje neįneša savo dalies ir 
tik lyg šilko suknelės praspur- 
da nuo karščio drebančiomis 
bangomis. Nuobodus, vienodas 
pilkosios bitės falsetas, aštrus, 
piktas urvinis tenoras. Kaip 
malūspamis pakilo ore širšelė,

O iš viso to kyla medaus kva 
pas, žemės alsavimo tvankas, 
kuris bangomis tvinsta aukš
tyn ir šiurena vėjo pamirštus 
aptingusius beržų vainikus. 
Tamsiai žali, blizgantys lapai 
prilipę prie mėlyno dangaus.

Pakeli įskaudusią galvą nuo 
snaudalio.

Pro baltąsias beržyno kolo
nas sutvaska tylus kaip dubens © 
paviršius ežeras Silys. Iki juos
tos įbridęs riogso piliakalnis pa 
šiaušta rusvo smėlio kakta. 
Kaip kiekviename, taip ir Silio 
piliakalnyje, sako, tokį tylų sek 
madienį nugarmėjusi skradžiai
žemių bažnyčia. Sako, ten var- vonėlio. Tenai dabar margos 
pas ir dabar per pakylėjimą 
veržiasi iš žemių.

Pavargęs ir mėlynas kaip 
dangus Silio ežeras, nebealsuo- 
ja. Tiktai ties meldinu iššauna 
šapalas, besivaikydamas maša- 
liuką. Pro baltus beržyno pilio
rius stumiasi baltas laivelis, 
atrodo, savo briaunomis rąžy
damas beržų tošę, nors ežeras 
dar toli pakalnyje. Iš užu pilia
kalnio išbėga vieškelis,. kuria-

me net dulkės tingi pasikelti, 
nesulaukdamos nei vėjo, nei 
žlegančio ratuotos lineikos. Ir 
elgeta vargingiausias šiuo me
tu guli po juodalksniu paežerė
je išmetęs savo terbas. Tik kie
tu paviršiaus takeliu kitsena 
juodas šuva, paspraudęs uode
gą. Tur būt, ir jis bus pasiutęs, 
jeigu tokiame karštyje išsiren
gė kelionėn.

Anapus vieškelio smilksta to
liuose žalios juostos, kurių tar
pus pripildo geltonos kalnų 
dėmės, žaismingi nameliai, po 
to viskas paskęsta tamsioje ši
lų melsvumoje iki tos vietos, 
kur prasideda dangus, šiluose 
iššauna Silako bažnyčios bokš
tas, kurio varpams jau per 
daug tolimas ■- kelias, kad at
klystų iki snaudalio ant dir-

mėgiamiausias aktualiom te
mom, ypač “spaudos apžval
gos.“ Ten, kur periodiškai ga
lima gauti vakarinės spaudos 
(ne vokiškos) tokias paskaitas 
nesunku suruošti, šiaip gi, vis
kam yra kliūtis spaudos ba-

kinti ir, 
trenkti 
šaunant.

Tuštėjančios žolės dugne ne
telpa ir kiša galvas į saulę {kuriai atrodo, nėra jokių trau-

marios banguoja šventoriuje, 
nešdamos šventus paveikslus, 
o už aukšto mūro 
tvoros prunkščia arkliai, apklo 
ti gėlėtomis gūniomis. Prie ar
batinės, ties riestainių vežimu 
koliojasi, ieškodami priekabių 
apylinkės baigiažiemiai.

O balstasis, rožiniais taškais 
aptaškytas snaudalis mano, 
kad už jo dirvonėlio jau bai
giasi pasaulis. ’ •

Vokietijos vakaruose yra 
pie 60 tūkstančių lietuvių 
ba trečdalis to skaičiaus, 
ris karui baigiantis buvo
kieti joj e. Nežiūrint iškentėtų 
vargų, daugumai likimas buvo 
žiaurus, nes juos geležinė už
uolaida užsklendė rytų ir vidu
rio Vokietijoj. Ten jie pergyve
no žiaurią tragediją. Tik retas 
kas vėliau prasismelkė į Vaka
rus. Likusiųjų dalis atsidūrė po 
velėna, Sibire arba vergų sto
vyklose, tkur baigia savo sun
kiausio
žiaurumo, 
nas.

Vakarų 
si tautos
gana marga, žmonės įvairaus 
amžiaus, įvairių profesijų, visi 
lavinti. Gyvena nepavydėtinai, 
daugiausia čigonišku gyveni
mu, tik taborus vadina stovyk 
lomis, o. vietoj palapinių nau
doja trobesių griuvėsius. Ta
čiau susisiekimas nemažesnis 
kaip čigonų palapinėse, tik pie
tuose prancūzų zonoj, būtų 
daugiau. Bet bendrai paėmus, 
tremtinių gyvenimo sąlygos pa
našios ir į čigonų ir įtroglodi- 
tų gyvenimo sąlygas. Visas gy
venimas eina griuvėsiuose, tarp 
griuvėsių arba griuvėsių fone. 
Medžiaginės sąlygos ne kokios. 
Išviršinė išvaizda prastėja, nes 
per tiek laiko ir geri drabužiai 
virto skarmalais, valgis, dau
giausia toks, kad tik laikytųsi 
dūšia neatsiskyrus nuo kūno.

Visas tremtinio gyvenimas 
paremtas laukimu ir netikru
mu. Laukimas viešpatauja vi- 
sąs jo gyvenimo sritis, šitokios 
■sąlygos ir perspektyvos, net ry
tojui, nekuriems neigiamai vei 
kia, ne, žaloja žmones. Jie da
rosi abojūs, smulkmeniški ir 
prastėja. Jei kas prieš metus 
būtų sakęs, kad taip teks pra
leisti ištisus metus, ne vieną 
būtų stabas iš • nusiminimo ir 
širdgėlos griebęs.

Ateities perspektyva nepage
rėjo ir neparyškėjo nei po me-

nio rytojaus ir tikisi sulaukti 
tų. Daugumas laukia skaidres- 
momento, kada galės namo-su
grįžti ir pradėti iš naujo kur
tis, kiti tokiai pagundai nesi
duoda, į 
kakta ir 
Jie tiki, 
nebus ir

Kultūriniam gyvenimui 
kios sąlygos. Sunkina jį 
sisiekimo netobulumas, 
ribos ir virtinė kitokių kliūčių.
Spaudos labai maža — tik a- 
merikiečių zonoje, kitur už
drausta, jei eina, tai aušros 
gadynės pavyzdžiu arba pogrin 
dinė. O spaudos ir,žinių tikras 
badas, čia žmonės labiau, kaip 
bet kur ir bet kada domisi kas 
nauja ir kas gera. Kiekvienas 
spausidinys tiesiog plėšte plečia 
mas. Beveik kiekviena lietuvių 
stovykla turi susiorganizavus 
savo laikraštį. Jo pagrindą su
daro atspaustos radijo naujie
nos ir vietok aktualijos. Tokio 
laikraščio kokybė priklauso nuo 
vietos pajėgų, o tiražas — nuo 
priemonių. Trūksta radijo apa
ratų, rašomų mašinėlių, popie
rio ir priemonių egzempliorių 
skaičių padauginti. Dėl to dau
gely kolonijų išleidžiamas tik 
vienas laikraščio egzemplioris, 
kaip prieš 2000. metų Romoj, 
ir iškabinamas kolonijos cent
re. Ten jį ištisą dieną ir skai
to naujienų ištroškusieji bro
liai. Prisipažinsiu, kad ir aš esu 
tokio laikraščio (atsiprašant) 
lipdytojas. Kol jį sulipdai, vi
sokių kurijozų patiri, nors per 
300 žmonių tėra tik du perse- 
nę radijo aparatai, kuriuos tik 
tų vadinti tiksliau pleperiais ir 
prieštvanine rašoma mašinėle.

Bet darbas eina. Ir tik tada 
žmonės įvertina, kas yra spau
da, kai jos netenka. O neten
ka dažnai, nes kai 
— kajuk tokiai 
Panaši būklė yfa 
kolonijų.

Dažna kolonija turi amatų 
kursus, ruošia paskaitas, kurių

sveikas galvas ir galūnes, o su 
literatūra — kaip Dievas davė. 
Dėl to jos ir nėra. O be litera
tūros kultūringas žmogus, vis
tiek kaip šiaučius be ylos ir 
kurpalių.

Siek tiek žmonės domisi ir 
politiniu gyvenimu, nors esa
mose sąlygose ir nėra pagrin
do tokiam liuksusui. Yra išryš
kėję tik trys srovės: dešinioji, 
vidurio ir kairesnė, bet išeivių 
gyvenime jos kokios nors reikš 
mes neturi, nes jei būna kokie 
rinkimai, tai renka tokius as
menis, kuriais pasitiki, visai ne 
sidomėdami ar renkamasis pri
klauso kokiai nors srovei ar ne.

Tėvynėje veikusios lietuvių 
kultūrinės ir profesinės orga- : 
nizacijos atsikuria ir ištrėmi
me Jei būtų aiškesnė rytojaus 
perspektyva ir normalesnis gy
venimas, kultūrinė veikla be
matant užvirtų, nes visokių pa-

Neseniai atsikūrė ir Lietuvių 
žurnalistų Sąjunga. Atsikūri
mas buvo paprastas. Suvažiavo 
beveik visi gyvi Ikię ir kator
gos Sibire išvengę žurnalistai, 
o kai suvažiavo, tai pasirodė, 
kad ir senoji valdyba, beveik 
visa. Dvi dienas posėdžiavę žur 
nalistai savo profesinius reika
lus pasvarstė ir išrinko valdy
bą. Ryšium su tuo. ir man dau
giau darbo atsirado, nes tapau 
valdybos sekretorium.

Užteks, ir taip daug “sensa
cijų” prirašiau. Kaip tik pasi
taiko gera proga baigti? ^Dau
giau rašyti prisibijau, kad įsi
smaginus gali ir šio lakšto nė- 
pakakti. TaT' būtų ’‘nuostolinga • 
mano kuklioms popierio atsar
gom.

Ir su manim štai laukia pavergtųjų 
Mirties stovyklose ir be tėvynės milijonai, 
(Jiems, tylint, akmens šauktų netylėtų 
— Numeskit melo kaukę! Veto!... veto!). 
Padėk jiems, Viešpatie, padėk, tik Tu jų 

p Pasėjai grūdą šventai laisvės duonai.
v Bernardas Brazdžionis

ATBĖK, LIETAU
Atbėk, lietau debesingasis, 
kaitrų nuo mūs nuplauti! 
Gaivinančių krislų, kaip taurę 
pripilk tu perdžiūvusį jautį. • .

Paskum šlepsėk žaliaisiais kloniais 
į akmeninę gatvę: 
lašais vėjingais, žalsvapusniais, 
čia atgaivink jaunatvę.

Didžiules dėžės, miesto butai, 
net kibžda jau dvikojais.
Išvalgęs orą, tartum virve 
žmogus čia mataškojies.

O tu, lietau, gyvais krisleliais
Ir vėl pripildai žmogų 
lyg išlaisvis, tu energingas 
ir vėl atbėgi stogu.

Net akmeninis miestas ima 
švelniau — širdim
kai tu, lietau, krislais taškąisi 
į miestą, plytų skėtį.

širdis teisėjo sušvelnėja, 
bausmė jau luš per pusę.

. Net valdininkai erdvėn žiūri, 
Akmens dėžėj nususę.

O pilkas vargdienio pyptiukas

ir supelėjusi močiutė
iš rūsio laimins tą mažytį.

Atbėk, atbėk, debesingasis, 
kaitrų ir dulkių plauti! '
Gaivinančių krislų, kaip taurę, 
pripilk tu žmogų, darbo jautį. •* • 

u Adomas Lastas

EPIGRAMOS APIE MOTERIS
Savo širdžių šįrdy, moteris 

randa didelę paguodą jausda
ma, jog ji nesuprantama.

Moteris savo lytį visuomet 
pasikabina ant savo dvasios 
kaklo.

Bučinio aistroje moteris, es
anti, kaip ir vyras, iš kūno ir 
kraujo, o ne abstrakcijos, ne
skaito tolimus psichologinius 
nuotykius. Jei ji juos įskaity
tų, bučinys virstų klaida.

Moteriai visuomet labiau pa
tinka pasakoti jos paslaptį vy
rui, negu kitai moteriai. Pasa
kodama vyrui, ji labiau susi
jaudina ir kaista, nors vyras 
būtų toks nejaustus, kaip džio
vinta žuvis.

Kiekvienas vyras susikuria 
savo paties filosofiją apie mo
teris.

Moteris yra instinktyvi kan
kinė.

Gyventi be moterų, tai lyg 
be muilo plauti rankas.

Amžina misterija moteriai: 
kad vyras nori jos. Ji transcen 
duoja jos mintį... stūgso neiš
matuojama, neaprašoma ir ne
pergalima prieš jos akis. Mo
teris yra amžina Semele prieš 
Zeuso ugnies. skaistybę.

Moteris — tik dulkių kruo
pelė pasaulio viršūnėje.

Linksmame moters veide ne- 
I matyti šlykštumo.

Vyras nusiramina, gerdamas]ris nori flirtuoti su betkokiu 
| filosofijos saldybę, moteris 
jdžia save tikyba.

Moteriai visuomet reikia 
ko atsiremti.

Kai kuriuose gyvenimo 
mentuose, moterys gali palies
ti žvaigždes.

Moteris visą savo gyvenimą 
tegali nudengti savo sielos ir 
lyties garbe tik vienam vyrui.

Moteries likimas — duoti.
Kiekviena moteris nekenčia j tinė lytis.

visuotinės savo lyties kritikos, 
tačiau jaučia pagarbos gnai
bymą kritikui.

Kiekviena moteris turi kai 
kurios rūšies šventos dvasios 
savyje.

Moterys gimė nuogos ir iš
eikvoja daug laiko, bemėginda- 
mos sugrįžti į originalų savo 
būvį.

Moteris beldžias 4 meilės du
ris. Jei meilė sako: “eik vidun,” 
ji apsimeta negirdinti. Jei mei
lė apsimeta negirdinti, 
kartą pasibeldžia.

Moters širdis yra lyg 
rinė spyna. Tik vienas 
tetinka j at

Moters šypsnis turėtų 
dengti daugybę nuodėmių, 
tai buvo vienintelis Ievos 
dangalas.

Vienintelis išganyto j as mote
riai, kuri myli — tai kūdikis.

Moterys myli savo ausimis, 
vyrai — akimis.

Kol moteris gali atrodyti de
šimts metų jaunesnė už savo 
dukrelę, ji pilnai pasitenkina.

Jei moteris negali padaryt 
savo klaidų žavingomis, ji tėra 
tik moteriškė.

Moteris sprendžia instinktu.
Ašaros yra negražių moterų 

prieglauda, bet gražiųjų — pra 
žūtis.

Moterys mėgsta pavojingus 
dalykus. Tai jų ypatybė. Mote-

Tremtiniu universitetas 
gavo BALF knygas

Baltijos valstybių tremtinių 
universitetas Hamburge 
kurį laiką gavo BALF’o 
tas moksliškas ir šiaip 
marinio turinio knygas, 
dalį suaukojo Amerikos 
viai, o dalį BALF’as nupirko. 
Lietuvių rektorius prof. Stanka 
už atsiųstas knygas dėkoja vi
so universiteto vardu ir tikisi, 
kad Amerikos lietuviai tos iš 
vargo ir griuvėsių išlikusios 
aukšto mokslo įstaigos neuž
mirš ir ateityje.

UNRRA atstovas pprie uni
versiteto Mr. Robert C. Riggle 
BALF’ui rašo: “Prof. Stanka 
Jums jau rašė ir dėkojo už at
siųstas universitetui knygas, 
kurios čia sukėlė didelio džiaug 
smo. Vis dėlto ir aš noriu pri
dėti savo padėką.”

“Trylika dėžių buvo sukrau
ta ant akmeninės terasos prieš 
Hamburgo Istorijos Muziejų, 
kur visos paskaitos laikomos. 
Kiekvienas studentas, įeida
mas į universiteto Tumus, pra
eidamas pro dėžes turėjo pro
gos perskaityti siuntėjo adresą. 
Jis žinojo, kad turi Amerikoje 
draugų, kurie ne žodžiais, bet 
darbais jiems gelbsti”

Tremtinių universitetui Ham 
burge reikia daugiau moksliš
kų knygų ir įvairių mokslo J- 
ranklų ir medžiagos. Kurie 
mokslą įvertina ir kurie su
pranta tą nepakertamą lietu
vių moksleiviu mokslo siekimo 
dvasią, tofiau remkite ir gelbė
kite tuos, kurie siekia mokslo 
ir šviesos. Tešviečia naujai iš 
griuvėsių iškilęs mokslo švytu- 
ris?

Tiktai 
ralizuoja

I Moteris sugadina 
bemėgindama padar 
žinu.
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NOTICE fa hereby given that License No. 
GB 1034 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
89 Wyckoff Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

89 Wyckoff
JOHN BRUNO

Ave. Brooklyn. N. Y.

hereby given that License No.

NOTICE fa hereby giv« that Licenw No. NOTICE fa hereby given that License No. 
..<• U_. ----- - ------- GB to the undersigned

to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2311 Pitkin Avecue, Borough of Brooklyn,

GB 1352 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 197 of 
8 J 24—13th Avenue, Borough of Brooklyn, 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
County of 
premises.

Kinas, to be consumed off the

8424—13th
JOSEPH GENIS 

Ave. Brooklyn. N.
premises.

FRANK BOSCO 
(Frank Bosco & Son) 

2311 Pitkin Ave. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 9799 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
169 Frank!io Street. Borough of Brooklyn. 
County <A Kings, to be consumed off the 
premises.

JOHN ZIELINSKI
169 Franklin St. Brooklyn, N. Y.

PJrmojJ Filipinų nepriklauso
mybės diena, amerikiečių dė
ka, kaip žinoma, buvo 1946 m. 
liepos 4 d. Ir tai įvyko tada, 
kai kitos Azijos tautos dar ko
voja dėl savo laisvės.

Bet ši Filipinų nepriklauso
mybės diena tebuvo tik simbo
lis. Jie vis dar reikalingi Jung
tinių Amerikos Valstybių eko
nominės paramos. Ir norėda
mi gauti tos paramos, filipinai 
turės suteikti Amerikai ir jos 
kapitalui ne tik karo, aviacijos 
ir laivyno bazes, bet ir ekono
minių koncesijų.

1898 m., Emilio Aguinaldo va 
dovaujami, filipinai sukilo prieš 
ispanų valdžią tuo tarpu, kai 
Manilos įlankoje admirolas De
wey baigė naikinti ispanų lai
vyną. Tada filipinai nuoširdžiai, 
tikėjo, kad šių salų perleidi
mas Jungtinėms Valstybėms 
tikrai suteiks nepriklausomybę. 
Šiai gražiai svajonei 
jusx Aguinaldo pulkai 
sė kovą
amerikiečius. Tik po 
tų salose buvo grąžinta “ramy
bė” ir įsteigta civilinė valdžia.

Jungtinės Valstybės 
pradėjo ruošti savi-

šį kartą

neįsikūni- 
toliau tę- 
jau prieš 
trijų me-

Howard Taft buvo

Netrukus 
filipinus 
valdybei.

William
pirmasis civilinis salų guberna
torius. Jis valdė salas, prezi
dento paskirtos komisijos pa
dedamas.

1907 m. Filipinuose buvo į- 
steigta pirmoji legislatūra. 1916 
m., pagal Kongreso ' įstatymą,' 
buvo išrinktas senatas, kuris 
perėmė komisijos pareigas. 
1936 m. JAV kongresas priėmė 
įstatymą, laiduojant filipinam 
nepriklausomybę. Tokiu būdu 
iki 1946 m., išskyrus užsienio 
politiką, filipinai turėjo visus- 
savo valdžios organus. Pagal 
1935 m.
filipinai 
Jungtinės 
se turėjo 
rių.

Filipinai tapo nepriklausoma 
valstybe pačiu sunkiausiu lai
ku, kai karo audra 'sunaikino 
kuo ne visą, kas amerikiečių 
pastangomis buvo ten sukurta. 
Mūsų kongresas jau priėmė du 
aktus, kuriais bus suteikiama 
parama naujai, respublikai. Vie 
nas aktas liečia karo nuostolių 
atlyginimą, bet kartu tai 
Amerikos pažado tesėjimas 
tik suteikti saloms laisvę, 
ir jas atstatyti. Kitas aktas 
čia muitų reikalą. Beveik 80% 
Filipinų prekybos eina su Ame 
rika, todėl naujai respublikai 
būtų sunku pakelti muito bar
jeras.
. Manuel Roxas, kuris balan
džio mėnesį laimėje rinkimus, 
liepos 4 d. oficialiai tapo Fili
pinų prezidentu. Jis yra pačios 
didžiausios Filipinų nacionalis
tų partijos narys. Šią partiją ■ 
remia pramonės įmonių ir že
mės ūkių savininkai.

Filipinų administracija, be 
abejonės, turės daug problemų. 
Salose gyvena 43 ^kirtingos 
tautinės grupės. Stoka maisto. 
Iki šiol dar nebaigta atstatyti 
karo metu sugriautas susisie
kimas ir elektros tiekimas. Be 
įvairių politinių problemų, po- į 

licija turi vargo su radikale j 
ūkininkų partija, vadinama 
Hukbalahap, kurios nariai yra j 
ginkluoti. Tai reiškia “žmonių: 
prieš Japoniją” partija. Prael- . 
tais metais tarp policijos ir' 
Šios partijos narių įvyko daug 
suslkiitlmų. iie ūkininkai nori 
atkreipti pasaulio dėmesį J dir 
bančių filipinų vargus, kuriuos 
jiems atnešė turtingoji klasė ir 
senieji ispanų turtuoliai. Šitie 
skirtumai turėjo didelės įtakos 
ir šių metų balandžio mėnesio 
rinkimams. Dar nežinia,' kaip 
prezidentas Roxas ir jo valdžia 
išspręs šias problemas.

Kitas labai rimtas klausimas,

priimtą konstituciją, 
išsirinko prezidentą.
Valstybės Filipinuo-

tik Vyr. Komisijonie-

yra 
ne 

bet 
lie-

-7

dradarbiavimas su japonais. 
Pats Roxas buvo kaltinamas 
dėl palankumo japonams, nors 
gen. MacArthuras tikėjo

i triotiškumu ir lojalumu, 
į į tai žiūrėjo jo priešai 

Roxas, kuris mažai
i bet daug veikia, šiandien sten- 
Į giasi atstatyti sugriautą salų 
ūkį. Nėra abejonės, kad jis tu
rės daug opozicijos, ypač iš tų 
filipinų, kurie yra priešingi ne 
tik prieškarinių socialinių sąly
gų grąžinimui, bet ir per di
delėms ekonominėms nuolai
doms Jungtinėms Amerikos 
Valstybėms,

Kaip Abeciūnai 
pagavo kardžuvę

Beer, Wine, Liquor 
WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE fa
GB 1757 has fasued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic 
425 Hicks 
County of 
premises.

Beverage Control Law at 
Street. Borough of Brooklyn. 

King*, to be consumed off the

NOTICE fa hereby given that License 
GB 2393 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
581 Bushwick Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

No.

425 Hicks
FRED BRUNING

St. " Brooklyn. N. Y.

HARRY HART
581 Bushwick Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE fa hereby given that License No. 
GB 5816 has been iiuued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
607 Evergreen Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1943 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
74 'Ralph 
County of 
premises.

Avenue, Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed off the

FRANK
607 Evergreen Ave.

MALLON
Brooklyn, N. Y.

74 Ralph
GOTTFRIED ERICSON 

Ave. Brooklyn, N.

jo pa- 
Kitaip

kalba,

NEW BRITAIN/ CONN. — 
Vietos lietuviai vis ejar nesiliau 
ja šnekėję apie vieną, palygin
ti, gana< stambų įvykį žuvinin* 
kystės sporte. Neperseniai, mat, 
žinomas vietos biznierius Vik
toras Abeciūnas su savo sū-. 
num Viktoru toli jūroje paga
vo milžiniško didumo kardžu-

Nuplaukę apie 30 mylių nuo 
Montauk Point, L. I., Abeciūnų 
Viktorai pastebėjo viršum van
dens ilsinčią ir saulėj savo nu
garą šildančią “jūrų karalienę.” 
Ramiai laiveliu priplaukę, Abe
ciūnai nutarė pradėti kovą su 
12 pėdų ilgio ir 500 svarų kard 

i žuvę. Jaunasis Viktoras, kūris 
✓neseniai grįžo iš jūrų tarnybos 

ir kuris turi labai taiklią ran
ką, tuojau paleido žeberklą į 
kardžuvės nugarą, žuvis aki
mirksniu pasinėrė, kartu trauk 
dama su savim Abeciūnų laive
lį. Bet Abeciūnai yra patyrę jū
rų sporte. Trijų šimtų pėdų sto 
ros virvės gale buvo, tuščia sta
tinė, kuri pliūduriuodama van- 
des paviršiuje, visą laiką rodė 
kardžuvės plaukimo kryptį.

O reik atsiminti, kad šios rū 
šies žuvys- plaukia greičiau, ne
gu automobilis gali važiuoti. 
Kardžuvė, sakoma, plaukia a- 
pie 100 mylių į valandą greitu
kių. Jos
vandens paviršiuje, 
savo ilgą kardą, 
prilygsta 
n ims ir 
stebėjusi 
ka į orą 
ria žuvį.

plaukia dažniausiai 
iškėlusios 

kuris tikrai 
plieninio kardo ašme-
smailagaliui. Tik pa- 
auką, ] 
ir savo

kardžiuvė išo- 
• kardu perve-

apie valandą 
kardžuvė, ją,

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1610 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law 
58 Brooklyn Ave.,
County of Kings, to be consumed off 
premises.

HENRY TROSSMAN and 
y JACK GRUBER

58 Brooklyn Ave. Brooklyn. N.

Borough of Brooklyn, 
the

NOTICE is hereby given that 'License 
GB 11235 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
978 Glenmore Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the

No.

County of Kings, to be consumed off 
premises.

ROBERT KOTCH HEGELMAN & 
e EDWARD LEVINSON 

(Bob and Ed’s Grocery)
978 Glenmore Ave., Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1793 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail, under Section 107 
of the Alcohol Beverage Control Law at 
1597 Flatbush Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

NICK A LEX ANDES
(Vander veer Park Del.)

1597 Flatbush Ave. Brooklyn,"N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 9377 has been issue to the undersigned 
to sell beer, wine and ixjuor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage 
Law at 219 Calyer St.. Borough of 
County of Kings, to be consumed 
premises.

MICHAEL SKOLODZ
& WALTER A. GARWACKI 

219- Calyer St. Brooklyn,

Control 
B’klyn, 
on the

N.

No.NOTICE is hereby given that License 
GB 2158 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
318 Franklin Ave., ’ Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

SIGMUND R. TURCZANY
3i© Franklin Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1180 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
424 Van Brunt Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to 
premises.
JOHN G. CHENESKI 
424 Van

be consumed off the

Brunt St.,
& MARY CHENESKI

Brooklyn, N. Y. T

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

NOTICE 
GB 7393 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
240 Court Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

ANTHONY J. LAMATTINA 
240 Court St., Brooklyn, N.

the

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 6837 has been issue to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1164 Liberty Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

EDWARD GEVIRTZ. Inc.
1154 Liberty Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 2009 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
390 Tompkins Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ANNE WILLIAMS
390 Tompkins Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 261'~has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
201 Roebling St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

JACOB KAPLAN
201 Roebling St.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 633 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1488 Herkimer St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to 
premises.

SAMUEL 
1488 Herkimer St.

be consumed on

MORELLI 
Brooklyn, N.

the

No.NOTICE is hereby given that License 
EB 1629 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
167 Division Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

RAY KAUFMAN
167 Division Ave. Brooklyn, N.

the

Y.

No.NOTICE is hereby given that License 
EB 678 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic 
5014 Avenue 
County of 
premises.

Beverage Control Law at
D, Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed on the

5014 Ave.
JACK SPACE

D Brooklyn, N. Y.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of 

Alcoholic . Beverage Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed on 'the

NOTICE is 
EB 592 has 
to sell beer 
the
4501 — 4th Ave., 
County of Kings, to 
premises.

THOMAS 
Ave.4501 4th

LEGATOS
Brooklyn, N. Y

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of

Beverage Control Law at

NOTICE is 
EB 655 has 
to sell beer 
the Alcoholic
5002 Ft. Hamilton Parkway, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

GEORGE KARP and BERTHA WANGER 
5002 Ft. Hamilton-Parkway, Brooklyn, N.Y.

NOTICE is hereby given that License No.
GB 1440 has been issued to the undersigned ' NOTICE is hereby given that License No.
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
407 DeKalb Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

DOROTHY GREENBERG
407 DeKalb Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 5988 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
293 Ralph Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of .Kings, to be consumed off the 
premises.

ALFRED SCHEUCH
293 Ralph Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 2181 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
233 Cornelia Street. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

LOUIS HILLMAN
233 Cornelia St., Broklyn, N. Y.

EB 537 has been issued to the undersigned 
to sell beer 'at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
85 Johnson Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises. 
DOROTHY 
85 Johnson

RUSSE & ADELINE COOKE
St. Brooklyn, N. Y.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of

Beverage Control Law at 
Borough of Brooklyn,

NOTICE is 
EB 653 has 
to sell beer 
the Alcoholic
559 Lefferts Ave., 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

559 Lefferts
SAM BRODSKY

Ave. ' Brooklyn, N. Y.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of

Beverage Control Law at 
Borough of Brooklyn, 

the

NOTICE is 
EB 631 has 
to sell beer 
the Alcoholic
638 Scutter Ave. 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

FEIGEI^ES DELICATESSEN. Inc. 
Ave., Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 2C57 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1459 Bush wick Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

HENRY SCHLOBOHM
1^69 Bushwick Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE fa hereby given that License No. 
GB 6930 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
362 Sumner Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

362 Sumner
JEAN SHORR

Ave. Brooklyn, N. Y.

hereby given that License No.NOTICE is
GB 1073 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control 
9202—Ave. M..
County of Kings, 
premises.

HARRY
9202 Ave. M.

_ . __ at
Borough of Brooklyn, 
to be consumed off the

BRAVERMAN 
Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1936 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1009—Avenue L. Borough of Brooklyn,
County of 
premises.

Beverage Control 
L. Borough

Kings, to be consumed off

1009 Ave.
MORRIS KITTOWER 
L Brooklyn, N.

No.NOTICE is hereby given, that License 
GB 9347 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control- Law at 
3516—Avenue S, Borough of ’ Brooklyn, 
County of 
premises.

Beverage
Borough

Kings, to be consumed .off the

3516 Ave.
DAVID SLAPIKOFF

S. Brooklyn, N.

hereby given that LicenseNOTICE is
GB 10669 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
131 Meserole Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

SCHUTTE and LUEBBECKE
131 Meserole Ave. Brooklyn, N. Y.

No.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1650 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
910 Myrtle Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

RALPH PARALITICI
910 Myrtle Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 7316 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
521 Evergreen Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

MARIE STAMPFL
(Admx. of Estate of John Stampfl) 

521 Evergreen Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 6858 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
405 Vanderbilt Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. ,...

; . HENRY' XLLHUSEN
405 Vanderbilt; SL, SjT Brooklyn, N. Y. 

x . -- -------------
NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1320 has been issued to the undersigned : 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
7101—13th Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

FILAMENA LOMBARDI 
7101—13th Ave. Brooklyn, N.

the

No.NOTICE is hereby given that License 
GB 1305 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 ot 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
469 East 38th Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

JOHN E. OVERBECK
469 East 38th St. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1333 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
3 East 5th Street, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

LAWRENCE PHILIP BARBIERI 
2 East 5th St. Brooklyn. N.

the

No.

NOTICE fa hereby given that License No. 
GB 10495 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
361 Wilson Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

VINCENT LA TORRE 
Ave. . Brooklyn, N.

No.

the

NOTICE is hereby given that License __
GB 1384 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1890 W. 6th Street. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ABRAHAM MITTELMAN 
6th St. Brooklyn, N. Y.

361 Wilson
NOT$E is _ _ ___ _____________
DB 880 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
334 Wilson Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

hereby given that License No.

1890 W.

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

NOTICE 
GB 2084 __________ ____
to sell beer at retail under Section 107 of 
the 
103 Berry 
County of 
premises.

Alcoholic Beverage Control Law at 
Street. Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed off the

334 Wilson
JACOB MANDEL 
Ave. Brooklyn, N.

hereby given that License No.

103 Berry
FELIX PIOTROWSKI 

St. Brooklyn, N.

NOTICE is _ _ ___________
GB 10218 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2126 Caton Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
pi^mises.

WILLIAM PRICHEP and 
BENJAMIN GERSHBEIN 

(Caton Dairy & Del.)
2126 Caton Avenue. Brooklyn, N.

the

NOTICE is hereby given that License zNo. 
GB 1197 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
149 Bushwick Ave., 
County of Kings, to 
premises.

ANTON1NO 
149 Bushwick Ave.

Borough of Brooklyn, 
be consumed off

TORTORICI 
Brooklyn, N.

No.NOTICE is hereby given that License 
GB 8962 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control 
683 Marcy 
County of 
premises.

683 Marcy

No.NOTICE fa hereby given that License 
GB 2249 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
4323 Avenue D, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

the

HENRY GARBE 
4323 Avenue -D Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License 
GB 1225 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
114 Newel Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

FRANK KIELBINSKI
114 Newel St. Brooklyn, N.

No.

the

Avenue.
Kings, to

HYMAN 
Ave.

at
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

KUSHER
Brooklyn, N. Y.

hereby given that License No.NOTICE is _ _
GB 1419 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control L»w at 
1180 Liberty Ave., Borough of Brooklyn, 
Courtty of Kings, to be consumed off the 
premises.

MEYER GINSBERG
1180 Liberty Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 5366 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage ■ Control Law at 
510 Henry -Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

S.XLVATORE FRUCIANO
(Charles Grocery & Delicatessen) 
Henry St. Brooklyn, N.

the

510

No.NOTICE is hereby given th^t License 
GB 9359 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the A’coholic 
130 Third 
County of 
premises.

Beverage Control Law at 
Avenue, Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed off the

130 Third
J O SEP H STEBELSKI
Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1688 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
216 Ridgewood Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. . ...

PHILIP WASSERMAN 
. Ridgewood Food Mkt.

216 Ridgewood Ave. Brooklyn, N. Y. , ■ ; » , .
NOTICE is hereby given that License No. 
GB 10125 has been issued to the. undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
803 Halsey Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

LOUIS STRASSBERG 
803 Halsey Stl Brooklyn, N.

the

Y.

No.NOTICE is hereby given that License 
GB 1009 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
708A Fulton St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

BENEDICT GRESKY
708A Fulton St. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1466 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
4203 Avenue J, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

RUTH M. KOLLN
4203 Avenue J. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
GB 1593 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
364 "Graham Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

364 Graham

No.

JANE MILITE
Ave. Brooklyn, N. Y,

hereby given that License No.NOTICE fa
GB 5877 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
890 Utica Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

G. HENRY KATI & MARIE KATT 
(Katt Bros.)

890 Utica. Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 9548 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
-301 Jefferson St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

NATALE GANDOLFO — 
?01 Jefferson St. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is • hereby given that License No. 
GB 1297 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1221 Curch Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

DIEDRICH DREWES
1221 Church Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1238 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
132 Highlawn Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

JOHN TREUEL
132 Highlawn Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 287 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the. Alcoholic Beverage ,Cohtrol Law at 
252 South - - ~ ~
County of 
premises.

9th Street, Borough of Brooklyn. 
Kings, to be consumed on the

252 South
MORRIS ZACK

9th St. Brooklyn, N.

No.NOTICE is hereby given that License 
EB 327 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 197 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2147—86th Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

WEISS DELICATESSEN INC. 
2147—86th St. Brooklyn. N.

the

NOTICE is hereby given that License 
EB 348 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 -of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
252 Empire Blvd., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to ,be consumed on the 
premises.

TOOMEY’S GRILL INC.
Blvd. Brooklyn, N. Y.252 Empire

No.

Kai Abeciūnai, 
laiko: kovoję su 
pagaliau, specialių pabūklų pa
galba, įsitraukė į savo laivelį, 
tai jiems tuojau kažkokie žmo 
nes pasiūlė žuvį parduoti, no
rėdami sumokėti net 400 do
lerių. Bet Viktoras Abeciūnas 
atsakė: “Pinigai geras daiktas, 
bet sporto malonumų pinigais 
negalima pirkti.”

Atsigabenę žuvį į savo mais
to krautuvę, Abeciūnai turėjo 
vargo žuvį patalpinti šaldytu^ 
vuose. Nors Abeciūno krautu
vės šaldytuvai yra gana dideli, 
bet kardžuvė vos, vos juose iš
siteko, jos uodega buvo atsirė
musi į grindų kampą, o kardas 
į lubas kitame kampe. Tik Įs
trižai žuvis sutilpo šaldytuvuo-
se.

Netrukus pas Abeciūnus pri
sistatė ir vietos laikraščio atsto 
vai, kurie nufotografavę žuvį 
ir Abeciūnus, kitą dieną pa
veikslą ir aprašymą paskelbė 
dienraštyje. Laikraštininkai pa 
stebėjo, kad tokios 
gavimas yra retas 
Amerikoje.

žuvies pa- 
atsitiklmas

Štai 
ri dar 
taine.

story,” kujums ir “fish 
vis kartojama New BrJ

Šaltis, kaip žinoma, daiktus 
sutraukia. Tokiu būdu automo- 

! bills vasario mėnesi aituntada- 
į Iltį colio trumpesnis, negu lie
pos mėnesi.

-

NOTICE - is hereby given that License No. 
GB 2101 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
7522 — 13th Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

■ JOHN CAPUTO
7522 — 13th Ave., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1750 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 108 Reid Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

THOMAS HAYWOOD
108 Reid Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE fa hereby given that License No. 
GB 7349 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Corftrol Law at 
279 Woodbine Street, 
County of Kings, to 
premises.

JOSEPH 
279 Woodbine St..

Corftrol
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

638 Sutter

NOTICE is 
EB 377 has 
to sell beer 
the 
1764 East New York Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to -be consumed 
on the premises.

NOOLAS & DEMETRI CO.. Inc. 
1764 E. New York Ave. Brooklyn, N. Y.

hereby given that License 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of 

Alcoholic Beverage Control ^Law at 
East New York Ave.,

No.

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 353 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
340 Roebling St.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premise*.

LOTTIE BQBITCHE 
340 Roebling St. Brooklyn. N.

the

NOTICE is hereby given that License 
GB 1015 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
5424—8th Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

LOUIS ROSENBERG
(D-B-A Cut-Rate-Jersey Dairy) 

5424—8th Ave. , . Brpoklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 9370 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
525 Throop Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

NATHAN LIEBOWITZ 
and 

MORRIS ’LIEBOWITZ 
Throop Ave. Brooklyn,525 N.

the

the

KUEHN 
Brooklyn, N.

NOTICE fa hereby given that License No. 
GB 974 hxs been issued to the undersigned 
to Hell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
438 Rogers ..venue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

438 Rogers
FRED BASLER

Ave., Brooklyn. N. Y.

hereby given that License No.NOTICE fa
GB 2381 has been issuetf to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage' Control Law at 
128 Rochester Ave., Bcitough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

VIRGINIA JOEJCK
128 Rochester Ave., Brooklyn, N. Y. T

NOTICE fa hereby given that License No. 
GB 11/4 ha* been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 

McDonald Ave.
County of Kings, to 
premi«c«, 

ROBERT
2277 MeDonaM Ave.

Borough of Brooklyn, 
consumed off thehe

E. FREY
Brooklyn. N.

72 Sands 8t. Brooklyn. N. T.
NOTICE fa hereby given that lAeenae No

to sell beer'at retail under Section 197 of 
the Alcoholic Beverage Control Lew 
72 Sand* Street. f _2 Z2_J
County of Kings, to be consumed on 
premise*, 

ALEXANDER J. KAMINSKI 
(Ala Bar A Grill)

Borough of Brooklyn.
i the

NOTICE is hereby given that License No. 
GB.1544 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1031 E 92 Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. ' .

1031 E. 92

fa

MAX PRELLER
St. Brooklyn," N. Y.

NOTICE 
GB 6917 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
14 Stone Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

THE 
14 Stone

hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

GREAT RIDGEWOOD DAIRY
Ave. Brooklyn, N.

the

NOTICE is 
EB 355 has 
to sell beer 
the Alcoholic 
332 Stagg 
County of 
premises.

332 Stagg

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of

Beverage Control Law at
Street. Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed on the

CONRAD WOLF
St. Brooklyn, N. Y.

NOTICE fa hereby given that License No. 
EB 1702 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail- under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1927 Kings Highway, Borough o’f Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

CUT-RATE DELICATESSEN. INC. 
1927 Kings Highway  Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 579 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
762 Washington Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

PATRICK LALLY A JOHN KERINS 
762 Washington Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE
GB 10852 _______
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at
407 Ralph * * *
County of 
premises.

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned_ NOTICE is hereby given that License 

» GB 2386 has been issued to the undersigned 
y * to sell beer at retail under Section 107 of 

'he Alcoholic Beverage Control Law- at 
905 Franklin Aventie. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

JENNIE JORTNER 
805 Franklin Avenue. Borough of Brooklyn,

No.

No.NOTICE is hereby given that. License 
GB 9351 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
4921 — 3rd Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. »

4921 3rd
FRED FIXSEN

Avenue Brooklyn, N. Y.

NOTICE 
GB 1382 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
524 — 4th Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be conraned off the 
premises.

ANTHONY STILE
Brooklyn. N. y Y.

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1306 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1121 Mac Donald Ave., Borough of Brooklyn, 
County of 
premises.

Kings, to be consumed off the

1121 Mac
JOHN F. NISSEN

Donald Ave. Brooklyn, N. Y.

4th

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at 'retail under Section 107 of

Beverage Control Law at

NOTICE fa hereby given that License No. 
GB 9817 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
981 Fulton Street. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

TILLIE NATHANSON * 
981 Fulton St. Brooklyn, N.

the

No.

407 Ralph

NOTICE fa hereby given that License No. 
Avennue. Borough of Brooklyn, EB 599 has been issued to the undersigned 
Kings, to be consumed off the' “ * ~ _  22. „

ISTDOR FORMAN
Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE fa hereby given that License No. 
GB 1983 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
715 Knickerbocker Av., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

WILLIAM SCHOTTLER 
715 Knickerbocker Ave. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 6941 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
178 Halsey Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

178 Hafaey
ISAAC WILDER. JR.
St. Brooklyn, N. Y.NOTICE fa 

EB 688 has 
to sell beer 
the Alcoholic
1083 Noetrand Ave., Borough of Brooklyn. 
County of King*, to b* consumed on the 
premise*.

ABRAHAM KUSTĖN 
1033 Noatrand Av*. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB I960 has been issued to the undersigned 
to sell beer st retail under Section 197 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at

County of Kings, to be consumed off the 
premises.

PATRICK BURKE
500 Prospect Place, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No.

the Alcoholic ReverMfa Control Law i 
2748-60 Gerrftwn Ave.. Borough of B*kty

HARRY TIMMERMANN 
į 2748-50 GarrHaen Ava. Brooklj

U*.'

NOTICE fa hereby given that License _ 
GB 1401 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
226 Central Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off 
premises. ___

hereby given that License No.

226 Central
JACOB GOLUBSKY

Ave. Brooklyn, N.

hereby given that License

the

No.NOTICE is
GB 2019 has been famed to the anderei rued 
to iwll beer at retail under Section 197 of 
the Alcoholic Beverage Control Law-' at 
372 Central Av*., Borough of Brooklyn,

premises.
LOUIS BARTH

372 Central Ave. Bnx

NOTICE is hereby given that

NOTICE fa hereby given that License No. 
GB 9*40 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
177 Patchen Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the

CURTIS KIRKLAND & MABLE CATO
177 Patchan Aw. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby

to

presais'’*.

176

►11 b**r at retail tn 
Alcoholic Beverage 
Wyckoff A*t.» Bot 
ty of Kings, to be

given that Lieena* No. 
RMmI to th* ®n4»r»: ST-eri 

ction 107 of

N E 
Avė.

MT

XOT1CF. : 
GR 9", 
to 
the

to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law A at 
4524 Church Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings,' to be consumed on the 
premises. •

SOPHIE CHUNSER
4524 Church Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 9549 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
169 Irving Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
Y»remises.

169 Irving
HENRY NTEHOFF 
Ave. Brooklyn. N.

hereby given that License

the

No.NOTICE fa ... _ VI
EB 344 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
286 Wilson 
County of 
premises.

Avenue, Borough of Brooklyn. 
King*, to be consumed on the

286 Wilson
SOPHIE STADLER 
Ave.. Brooklyn. N. Y,

hereby given that License No. 
___ __ ____  been issued to the under Bigned 
to eell beer at retail under Section 107 of 
th* Afapbolie Beverage Control Law at 

tter Avenue. Borough of Brooklyn,

NOTICE is

2< A St 
County < 
prelnfae*.

DAVID ALPERT 
Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE fa hcrab 
EB i«8 ha* beer 
to sell beer at r 
the Alcoholic B 
492 Christopher / 
County of Kingu,

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 

at retell under Section 107 of 
Beverage Control Law at 
Ave., Borough, of Brooklyn.

*r>

JACOB runs
I4c*r. «e*

Beverage

BOI^v^y *

Brooklyn, N.
HARRY ALTS'. H

449 Broadway I

nnder Section IQ* of
Law at 
Averivm.

Kirgx,

we*. | . -emwMwigk; ww e iMiMIpw

a* j P' .r’-' --- Ik-rough of B’klyn,
it. ’ QMmty ■ the Bc-’Z'rxsr'' 1

■■ay, p..--s;tk-
K.,-.g*. to Sc co:

Miracle Food
Ave.,

rtfįaiMįiiĮiįitniii i —

KL-RRTCK

B»-.yr*gc Control
& 221 Troy 

Conn r.y of 
prrtmve*

HV>IAN LERMA N
Miracle Food Store
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VASAROTOJŲ ROJUS

BLUE WATER MANOR
Paiki vieta vasa-
ros atostogoms 
Adirondack kal
nuose prie Lake 
George. Moder
niški kambariai 
ir kabinos. Geras 
valgis. Teniso ir

badmintono kurortai, valtelės ir vandeniniai dvira
čiai, ping pong ir kitokios sporto pramogos.

Kainos nuo $40.00 į savaitę
Vietas rezervuokite iŠ anksto. Rašykite: 

MISS ELLEN SLIVYNAS 
Bolton Road. Diamondpoint, N. Y.

DUCHESS CAFE
BROLIŲ KLIMŲ KAVINĖ

VIENA Iš PUIKIAUSIŲ PAJŪRYJE

51 E. Park Ave Long Beach, N. Y
Įvairiausios ir geriausios rūšies gėrimai ir maistas

Kiekvieną vakarą šokiai
grojant geram orkestrui.

Tel.: Long Beach 820.

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI
VALANDOS:

DR. JOHN WALUK 8 ~ 10
1—2 popiet

161 No. 6-th Street 6—8 vakare
Ii-.--.* .

i ei.

DR. BLADAS K. VENCIUS
(DANTŲ GYDYTOJAS)

499 Grand Street

VALANDOS: 
9 — 12 ryte 
2 — 9 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
Tel. ofiso STagg 2-0706 
Namų —Jamaica 6-3834

DR. A. PETRIKĄ T 
_ J (DANTŲ GYDYTOJAS)

" 221 So. 4-th Street '

VALANDOS: 
9—12 ryte 
I—2 vakue 
Penktadieniais ' uždaryta 
Tel. EVergreen 7-686S

DR. ADAM V. WALMUS 
(DANTŲ GYDYTOJAS) 

650 Fifth Avenue 
(19th St. kampas)

VALANDOS: 
9 — 12 ryte 
1 — 8 vakare 
Trečiadieniais uždaryta 
Tel.: SOuth 8-5569

SCHOLES BAKING INC
LIETUVIŠKA DUONA — GERIAUSIA DUONA
532 Grand Street, Brooklyn, N. Y
Mūsų duona pristatoma į kitus miestus. Mūsų kepyklo 
je galite gauti vestuvėms, krikštynoms, gimtadiėniamf 
ir kitokioms iškilmėms pyragų.

Tel.EVergreen 4-8802

PHILIP BENDERAVALINĖS KRAUTUVĖ
Įsteigta 1882 m.

Mūsų batų kokybė jau seniai
yra žinoma lietuviams

DI2IAUSIAS PASIRINKIMAS 
VISIEMS ŠEIMOS NARIAMS

Telefonas: EV.7-2043

BROADWAY FOOD SHOP CAFETERIA
JOE. WITOWICH, sav.

Geriausia valgykla visoje apylinkėje 
Pas mus gaunama geriausia sriuba 

STEIKAI, VIŠTIENA IR KITOKIE 
ŠVARIAI GAMINAMI VALGIAI

Mes paruošiame viską, kas tik reikalinga vestuvėms, 
bankietams ir kitokiems pokyliams 

Mes suteikiame savo patarnavimą ne tik virtuvėje, 
bet ir prie stalų 

KREIPKITĖS — BŪSITE PATENKINTI.
139 Broadway ford Ave.)Brooklyn, N. Y.

- Evergreen 4-9505

^WoterųgPafiau]j g
Tie vardai

Aš seniai ieškau to garbingo 
vardo ir manau, kad daugelis 
kitų jo ieško Vienybėje. Kas y- 
ra ta moterų puslapio redakto
rė? Be jos vardo, rodos, kaip 
ir ko čia trūksta. Ką kitos mo
ters manote? Galima spręsti, 
kad ji yra gabi rašytoja, jei iš 
vieno žodžio “silpnutis” galėjo 
priskaldyti net kelis šimtus žo
džių.

suprantu, kad ne redak- 
kaltė, jog moterų pusla- 

trūksta rašinėlių, žinoma, 
yra tų, kurios jį skaito.

torės 
pyje 
kaltė 
Jos turėtų daugiau ir dažniau
jam rašinėti.

Aš irgi, kaip matote, esu kal
ta. Nesiginu ir nesiaiškinu, kaip 

i kitos, net raštu tai darydamas. 
Į Sako, dirbu. Neturiu laiko. Ne 
darbymetis, bet liuoslaikis min 
tis išblaško. Kas skaito Naujie
nas, tas žino Stellą, seną jų 
bendradarbę. Ji savo įspūdžius 
dažniausiai parašo 
riuose. Važiuodama į 
ba grįždama namo.

gatveka- 
darbą, ar-

kitur yra 
kaip čia

ONA LŪŽIENĖ
Nemanau, kad kur 

garbingesnė moteris, 
Kalifornijoje gyvenanti Ona
Lūžienė. Ji metais turėtų būti 
senukė. Jau, rodos, devintą de
šimtmetį eina. Bet jos energi
ja, dvasia, tai jaunos linksmos, 
gyvenimu patenkintos, moters, 

visos mokėtume 
ne metai mo- 
darbai, ne vy-

yra darbšti,

O, kad mes 
taip gyventi: Nė, 
teri sendina, ne 
rai, ne vaikai.

Ona Lūžienė
daug dirbus ne tik šeimininka
vime, bet ir visuomenės dar
buose gerai žinoma. Už Lietu
vos laisvę yra daug kovojus. 
Daug ateivių merginų yra per 
jos' mokyklą perėjusių ir net 
šiandien jai dėkingos už pata
rimus. Ji^ųžąų^np^ĮęUną ir net 
kelis kartus likus1' našlė. Siel
vartas jos nepaveikė ir nepa
laužė jos dvasios. Nei linksmas 
ir kartais pergeras gyvenimas 
jos nepakeitė. Ji vis ta pati 
jaunutė moteris.

Ją niekad nematysi tamsiuo
se rūbuose. Vis gražiausių, aiš
kiausių spalvų suknelėse, plau
kuos kaspinėlis ar gėlelė ją da 
bina. Ji niekad neatrodo tik 
leidžianti dieną, ji gyvena kas 
minute. Su jaunimu juokiasi, 
senus linksmina, muzikai gro
jant jos 
sosi. Ji 
sena.

širdis šoka, akys šyp- 
niekad, niekad nebus

aš jos paklausiau, kas 
jauną laiko. Ji man 

“Pusryčiai.” žiūrau nu- 
“Atsikėlus moteris pir-

ĮSPŪDŽIAI IŠ RYTU
Rašo Marija F. Yokubynienė

Lygiai prieš mėnesį laiko, 
grįžau iš Amerikos rytinių val
stybių: Connecticut, New York 
ir Pennsylvania.

Per tą laiką, suskubau pa
vargti ir vėl šiek tiek atsikvėp
ti, tik dar nespėjau pasidalinti 
maloniais įspūdžiais su tais 
žmonėmis, su kuriais susiUk-U 
jau negalių. '

Priežastis mano
J. Valstybes, buvo 
New Havene, kur

gėdintis išsireiškimais,

išvykimo į 
SLA seimas, 
visą savaitę 

laiko, dienomis svarbius Susiv.
reikalus svarstėme, o vakarais 
pasitaikydavo įvairių kitų su
sirinkimų, suvažiavimų ir net 
jubiliejinių minėjimų. Kadangi 
SLA organizacijoje priklauso į- 
vairių pažiūtų žmonių, tai ir į- 
vairių delegatų suvažiuoja.

Taigi, ta pačia proga ir 
nu šūviu, stengiaus kelius 
kius nušauti. Vieniems 
“kiškis” pasitaiko didelis,

'tiems menkesnis. Tai priklau
so nuo aplinkybių, organizuo
tumo, finansinės padėties, ar 
kiek .tuo ar kitu klausimu vi
suomenė sudominta.

šiuokart buvo ypač gausus 
vakarų išnaudojimas, nes San
dara turėjo savo suvažiavimą 
kuri pradėjo birž. 14 d. vakare 
tame pačiame Taft viešbutyje, 
kur ir 
kanti 
kietas 
liacija
lių kolonijos Paryžiuje. Pirma- 
dienio vakarą vėl Sandaros 
prakalbos, kur kalbėjo jaunas, 
neseniai iš Prancūzijos atvykęs 
Jonas M. Galminas.

Jonas M., Galminas . . ; Su 
juo man teko kelis kart susi- 
tikti, ir kiekvienu atveju įgijau

čioji Lietuvos inteligentija, su
sirūpins ir padės Lietuvos išei
vijai Amerikoje iškelti litera
tūrinį lygį daug aukščiau, ne
gu jis iki šiol buvo. Kad nerei
kėtų
jog Amerikos lietuviai knygų 
neskaito ar kad Amerikos lie
tuviai neturi jokios patvarios 
knygų leidyklos! šiais laikais, 
tai beveik netikėtinas faktas, 
bet taip yra. Bet apie tai pla
čiau kitą kartą.

SLA seimo paskutinioji sesi
ja, užsibaigė 9 vai. vakare ir 
kaip atsimenu, tai jau beveik 
nesusivokiau, ar buvau labiau 
pavargus, ar labiau alkana?

Aš manau, kad tas ži- 
įdomu ir Jums išgirs-

pranešama, kad Lie-

Į KALBANT 8
Misijos darbuotoja, waterbu- 

rietė ponia M. Colney, teikėsi 
atsiųsti gana svarbų praneši
mą, liečiantį lietuvius pabėgė
lius Europoje. Ponia Colney ra
šo:

“Viena mano pažįstama šio
mis dienomis gavo laišką iš 
Europos, 
nias bus 
ti.

Laiške
tuvoj žmonės buvo sukilę prieš 
engėjus, esą dabar eina masi
nės žudynės ir masiniai žmo
nių trėmimai.
- Tai 1 vyksta tuo metu, kai 
Prancūzijos sostinėje susirinku
si konferencija kalba apie tai
ką .. .

Be to, laiške pranešama, kad 
Amerikos zonoje gyvenantieji

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1348 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail, under Section 107 
of the Alcohol Beverage Control Law at 
2108 Cortelyou Rd.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

OTTO STEINFELDT
21 OS Cortelyou Rd. Brooklyn. N.

Bet nė apie vieną nebuvo lai-'iietuviai> turėjo giminių

vię- 
kiš- 
toks

SLA seimas vyko. Se- 
vakarą, Sandaros ban- 
ir Misijos radijo trans- 
iš tremtinių ir pabėgę-

rėfkia

ją taip 
atsakė: 
stebus. 
miausia turi pavalgyti gerus
pusryčius. Pusryčiai turi susi
dėti iŠ C vaisių, “cereles,” kiau 
šinių ir tamsios duonos.” Teisy 
bę t ji sako. Amerikos moteris 
išsigeria kelis puodukus kavos 
ir vaikščioja, trūsia visą dieną. 
Nėra laiko ryte atsisėsti prie 
stalo, nes šeima reikia aprū
pinti, išleisti, žinoma, vakare 
kas kita. Viskas apžiūrėta, ap
eita. Pataisius gardžią vakarie
nę, atsisėda prie stalo su šeima 
ir kad valgo tai valgo. Sako, 

tik sykį į dieną valgau, tai 
gerai prisivalgyti.’* Bet 
valgis nėra taip reika

lingas kaip ryte. Vakaro valgis 
tik tukina moterį ir net nerei
kalingose vietose.

Kaip geri, sveiki pusryčiai 
palaiko žmogaus jaunystę ir 
sveikatą, taip jaunystėje Jsėta 
žmoguje tikėjimo, doros ar tė
vynės meilės dvasia nemirs.

Ona Lūžienė yra alvitietė. 
Vos metų buvo, kai tėvai ją iš
vežė iš Lietuvos į Prancūziją. 
Ten augo ir mokslą ėjo. Vėliau 
atvažiavo į Ameriką. Ji puikiau 
šiai kalba ir rašo lietuviškai. 
Daug kartų yra ką parašiusi 
ir Vienybei. Ji yra pažinus ir 
pamilus Lietuvą tik per savo 
tėvus. Garbė tokiems tėvams.

Valio, mūsų Los Angeles švle 
siausta žvaigždė!

Ona Pucetaitė

Danijoj, 
Luxem- 

gauna iš 
50 dol.

Amerikoje ir tai įrodė atatin
kamais dokumentais (afideivi- 
tais) buvo raginami ruoštis ke
lionei į Jungt. Valstybes. Jiems 
buvo leista pasiimti tik po 50 
kg. daiktų, 1 auksinį laikrodė
lį ir 1 žiedą. Kitas brangeny
bes ar pinigus jiems buvo drau
džiama vežtis. žmonės iš 
džiaugsmo atsisakė visų liku
čių. Jie 
būrą ir 
laikinai 
vykioje, 
buvo pranešta, kad į Jungt. 
Valstybes negalėsią važiuoti, 
nes kvota jau išbaigta ir jų 
vietas užėmė kiti Lietuvos “pi
liečiai” . . . Vargšai lietuviai 
grįžo atgal, bet tuščiais kiše- 
niais, beveik ubagai.

Liūdna girdėti, kad taip da
rosi. Nejaugi- nėra kelio prie 
teisybės?**, 
ma klausia

buvo nuvežti į Ham- 
ten, laivo belaukiant, 

buvo apgyvendinti sto- 
Po kurio laiko jiems

vienas kitas jatmūdlis.' Jaunas, 
bet drąsių užsimojimų, kalbus, ■ 
atviras, tikras Lietuvos vaikas. : 
Su juo kalbėdama, rodos ra
daus Lietuvoje ... Jis galėjo 
būti mano brolis, ar mano sū
nus, bet jis tikrai buvo man la
bai artimas.

Antradienio vakarą SLA ban- 
kietas — ir koks įspūdingas jis 
buvo! Graži koncertinė pro
grama, įdomios kalbos, daugy
bė puošnių svečių.

Trečiadienio vakaras buvo 
skirtas Tėvynės Mylėtojų Drau
gijos 50 metų sukakties minė
jimui. Susirinko nemažas bū
rys tos senos draugijos veikė
jų ir rėmėjų. Apkalbėjo nu
veiktus darbus praeityje ir pa
ruošė dirvą ateičiai, nes, mat, 
atėjo seni priespaudos laikai 
Lietuvai ir mes čia laisvėje gy
vendami turime vėl knygų lei
dimu rūpintis.

Geriausios jiems kloties, tik, 
man rodos, šiam reikalui reika
linga stipresnio pagrindo ir 
platesnės propagandos. Tam 
darbui reikėtų įtraukti daugiau 
dabar atvykstančios Lietuvos 
jaunuomenės. Taip labai norisi 
tikėti, kad dabar atvykstan-'

ko galvoti, nes reikėjo su kai 
kuriais seimo atstovais jau ten 
pat atsisveikinti. Jie jau vyko 
namo. O čia už pusvalandžio 
žada būti BALF viešas susirin
kimas, kuriame dalyvavo du 
vicepirm., adv. A. Olis ir p. V. 
Količienė, BALF reikalų .vedė
jas J. Laučka ir sandėlio direk
torius J. Valaitis.

Buvo labai malonu ir įdomu, 
išklausyti jų visų kalbų, taip 
pat Laučkos ir Valaičio rapor
tų.

Tikrai reikia stebėtis, kiek 
daug pagalbos pabėgėliams lie
tuviams yra išsiųsta, kiek lie
tuviškos studentijos sušelpta ir 
vis dar šelpiama. Studentų yra 
ir jie tęsia mokslą šiose šalyse: 
Prancūzijoj, Švedijoj, 
š veicari j o j, Belgijoj, 
burge ir Italijoje. Jie 
BALF stipendijas po
mėnesiui. Tai gana gera pa
spirtis, nors ten ir yra viskas 
neapsakomai brangu.

šiame susirinkime, buvo kal
bėta ir apie lietuvius našlai
čius, kurių iki to laiko buvo at
vežta 5: 4 mergaitės ir 1 ber
niukas. Misterija su tais naš
laičiais yra ta, kad jie laikomi 
nuo lietuvių izoliuoti ir kol kas 
nėra žinių, kaip su jais bus el
giamasi. Juk Amerikos lietu
viai, buvo tiek daug vilčių su
dėję dėl tų našlaičių įsūnijimo, 
dėl suteikimo jiems lietuviškos 
pastogės ir naujų tėvų. Reikia 
tikėtis, kad autoritetingos 
tuvių įstaigos, neleis tiems 
tuviukams svetimoj bangoj 
nykti, bet išreikalaus teisės 
tuviams juos perimti.

čia buvo dar kalbėta ir apie 
galimumus lietuvius kolonizuo
ti kituose kraštuose, bet apie 
tai kiek vėliau prisiminsiu.

šiame BALF susirinkime 
įsigijau gražių įspūdžių.

Rytojaus dieną dar užsiliku- 
sieji delegatai skirstėsi kas sa
van kraštan, atsisveikindami 
senus ir naujus pažįstamus ir 
dėkodami vieni kitiems už ma
lonią savaitę.

čia nedaug prisiminiau apie 
patį SLA seimą nes, vietiniai 
korespondentai plačiai 
viską rašė.

(Bus daugiau)

lie- 
lie-

lie-

apie

“MOTERIS SU ŽIBURIU”
Taip visame pasaulyje vadi

nama Florence Nightingale, 
kuri įsteigė pirmąją slaugių 
mokyklą.

Florence Nightingale 
svajotoja. Tuo metu kai 
jaunos moterys galvojo 
meilę ir ieškojo lengvo
gaus gyvenimo, tai Florence vilglija buvo sujaudinta žiniomis,

buvo 
kitos 
apie 

pato-

čios, nešvarios, dažnai bruta
lios ir nemokytos. Bet 
užsispyrusi teigė, kad 
turėtų būti.

Neužilgo 
gale turėjo
savo tikrus gabumus. Kai 1854 
m. kilo Krymo karas, visa An-

Florence 
&ip ne

Nightln-Florence 
galimybės įrodyti

są savo gyvenimą pašventė 
sergantiems ir nelaimingiems.

Gimusi vienoje augštoje ang 
lų Šeimoje ji kovojo prieš be
tikslį ir tuščią malonumą. Jos 
galvoseną paveikė Londono li
goninių ir neturtingų namų 
padėtis ir ji pasiryžo tapti 
slauge, nežiūrint savo tėvų di
delio pasipriešinimo.

Florence tėvų priešinimasis 
jos paskirtam darbui dalinai 
galima suprasti Tais laikais 
slaugės ligoninėse buvo rus-

savo* laišką baigda- 
ponia Colney.

»
skyrius praturtėjo
bendradarbe, kuri,

Moterų 
dar viena 
reikia tikėtis, "bus nuolatinė. Ji 
yra — Marija F. Jokubynienė, 
žinoma rašytoja ir veikėja iš 
Toronto, Kanados.

Kanadietės Marijos Yokuby- 
nienės vardas Amerikos lietu
viams plačiai žinomas. Ji jau 
seniai uoliai bendradarbiauja 
Am. liet, spaudoje ir yra narė 
daugelio mūsų organizacijų. Be 
to, jos veikla Kanados lietuvių 
tarpe taip pat plačiai žinoma. 
Yokubynienė yra pirmininkė 
Toronto lietuvių moterų drau
gijos, kur jos iniciatyva ir 
energija stipriai jaučiama or
ganizacijos veikloje.

Bet labiausiai atkreipė dėme
sį į M. Yokubynienės vardą, 
tai jos parašytas romanas Ga
brielė, prieš metus laiko leistas 
per Naujienų skiltis. Nors bu
vo tikėtasi, kad jos veikalas 
bus Išleistas, bet iki šiol, deja, 
to dar nepadaryta. Bet tai dar 
nereiškia, kad tuo ir pasibaigs. 
Yokubynienė turi daug nuošir
džių draugų, kurie tebesirūpina 
Gabrielės išleidimu ir tikimasi, 
kad tai bus padaryta netoli
moj ateity.

Prieš pusantro mėnesio M. 
Yokubynienė lankėsi rytuose ir 
pirmą kartą plačiau susipažino 
su vietos lietuviais. Jos įspū
džiai, kuriuos ' pradedame 
spausdinti šiame numeryje, yra 
įdomūs, kaip ir pati viešnia 
mus aplankiusi . . .

765 New

kad tūkstančiai kareivių mirš
ta ligoninėse dėl netinkamo 
slaugymo. Florence Nightinga- 
leMl&svu noru su kitomis 38 
slaugėmis išplaukė j Krymą. 
Ten Ji patyrė, kad sąlygos bu
vo baisesnės, negu jos buvo ap 
rašomos. Barakuose įtaisytos 
ligoninės dvelkė puvėsiais ir 
nešvara. Ji pati gramdė purvą, 
kovojo su armijos viršininkais, 
kad sąlygas kaip nors page
rinti. Dėl savo didelės kantry
bės ji tapo pasigailėjimo sim-

NOTICE Is hereby given that License No. 
GB 1522 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
591 — 92nd Street. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

MAX LANDSMAN 
(Tasty Dairy)

591 — 92nd St.. Brooklyn, N. Y.

LICENSES
Beer, Wine,’Liquor 

WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE Is hereby given that License No. 
GB 5914 has been issued to the underaimed 
to sell beer at retail, under Section 107 
of the Alcohol B*verasce Control Law at 
123 Berry Street. Borough of Brooklyn. 
County of Kinirs. to be consumed off the 
premises.

ELIAS ZABAWSKI
123 Berry St.' Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 10773 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail, under Section 107 
of the Alcohol Beverage Control Law at 
517 Vanderbilt Ave.. Borough of Brooklyn. 
County ot Kings, to be consumed off the 
nremises.

ANTONIO DI MASO
<17 Vanderbilt Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 2160 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail, under Section 107 
of the Alcohol Beverage Control Law at 
2302 Cortelyou Rd.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed Off the 
premises.

CHARLES J. JAFFE 
2302 Cortelyou Rd. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1495 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail, under Section 107 
of the Alcohol Beverage Control Law at 
2503 Avenue U. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

HENRY BOSCH 
2503 Avenue U. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1364 ha? been issued to the undersigned 
to sell beer at retail, under Section " 107 
of the Alcohol Beverage Control- Law at 
824 Washington Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. -__

FANNY & SAUL SEIDEN
824 Washington Ave. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 14-17 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
170-172 Rogers Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premise.

LOUIS GROSS 
170-172 Rogers Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1993 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
7116 Ft. Hamilton P’way. Borough of B’klyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premise.

HENRY BEHRJE
7116 FL Hamilton P’kway. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1220 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
115 Grand St., ' Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. .

CATHERINE MAKAROW , 
115 Grand SL Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 1852 'has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section ■ 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
897 — Avenue P. Borough of-. Brooklyn, 
County of Kings, to be consulted on the 
premises.
LOUIS DO LINKA & HARRY HALPERN

39" — Ave. Pr Brooklyn, N, Y.

NOTICE is hereby given that License. No. 
EB 1682 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under - Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control, Law at 
1416 — Avenue J. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed .on the 
premises.

GEM DELICATESSEN, INC.
1416 — Ave. J. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 1840 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
7407 — 20th Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

MAX KATZ
7407 — 20th Avenue Brooklyn, N. Y»

NOTICE is hereby given that License -No. 
EB 249 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
165 New Lota Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises. «

MAX SCHNEIL™
Lota Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 280 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail, under Section 107 
of the Alcohol Beverage Control Law at 
1049 Rutland Road. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises, 

•JACOB BROOK
1049 Rutland Rd. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 1486 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail, under Section 107 
of the Alcohol Beverage Control Law at 
457 Howard Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

JACOB BERNSTEIN
457 Howard Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1476 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail, under Section 107 
of the Alcohol Beverage Control Law at 
702 Grand Street. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premise*. ___

CHARLES DETHLEFSEN
702 Grand SL Brooklyn, N. Y.

MII

ir kentė- 
Florence 
pirmąją 
mokyklą

boliu visame pasaulyje. Krymo 
karas pakirto jos sveikatą, bet 
iš savo darbo ji nepasitraukė. 
Jos- vardas "Moteris su žibu
riu” buvo plačiai žinomas.

Nors ir sirgdama 
dama nuo skausmų 
Nightingale įsteigė 
modernišką slaugių
Savo mokinėms ji parašė prie
saikos žodžius, kuriuos šiandien 
iškilmingai kartojo kiekviena 
slaugė, baigdama mokyklą ir 
balta kepuraite uždengdama 
savo galvą.

Florence Nightingale mirė 
1910 m., bet Jos įamžinta geru
mo valia tebegyvena. Šiandien 
jos žiburys šviečia visame pa
saulyje, plačiau negū kada 
nors.

NOTICE I* hereby given that License No. 
EB 1752 ha* been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
th* Alcoholic Beverage Control Law at 

Sutter Avenue, Borough of Brooklyn, 
County ot King*, to be consumed on the 
premises.

MORRIS PASHKIN A 
NORMAN RABINOWITZ

878 Sutter Ave.. Brooklyn, N. Y,

NOTICE I* hereby given that License No. 
GB 1234 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under 'Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
377 Flatbush Ave.. Borough at Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
pronims.

ALEX STEIN and SAM BURSTKIN 
(Slope Delicatewen)

877 Flatbush Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that XJeen No. 
GB 2621 haa --«n l«ro*d to the to' -g-r,! 
to toll bear at retail under Section 107 ot 
the Alcoholic Beverage Control Law st 
1523 — Avenue J. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be ronaussed off the 
promises.

v X- y. HAF”. 
(KnbrU « --.ros)

į®
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187 Sutter

1419

hereby given that License No.
351

metus išbuvo
4007

Brooklyn. N.

the

226
INC.

Morgan
1022

Brooklyn, N.

Haven

BROADWAY
Tel. EVergreen 4-7114LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

Telefonas, EVergreen 8-9770

Edgars Rice BurroughsTARZANAS IR TARZELE

N»• wton r»-4464
toliau

žiūrėkite

Vienybei

numery

progos
Alber- 

sunkiai 
dirbtu- 
nutarė

ME WOULD WOT BE ABLE TO SEE 
THE COURSE OF THE WAVERING 
ARROW IN TIME TO DODGE IT.

Amerikoje gi- 
augę. Abu ge

visada, 
, atida-

Siuvė- 
kuopos 
pasakė 

Jis pa- 
metais

jo zmo- 
Lietuvos 
Chicago

Dr. Vencius išvyk 
Į Maine valstybę

puikių pietų ir širdingų 
pradėta linksmintis ir 

vietos gražiai papuošto-

klyn 
<lr»1 U’

County of 
premises.

556 
County of 
premises.

visiems ir 
R. Greeff 
visada su 
lietuviškus

LIETUVIŠKAALUDĖ

NARSAVITCH and
B. ERDMAN
G. Bar & Grill)

Brooklyn, N. Y.

84-02 Jamaica Avenue.
Tel. Virginia 7-4499

KRAVITZ 
Brooklyn,

MICHAEL LYBA
Ridge Bowling Alleys) 

Brooklyn. N.

BRANDSTATER
Sweet Shoppe)

Brooklyn,

Antanas Atkočaitis 
ir šeima New Yorke

Tuo tarpu Tarzelė, kuri visą 
laiką sekė šią nepaprastą dra
mą. niekaip negalėjo, suprasti, 
kagi, pagaliau, baltasis milži
nas būtų tokio sugalvojęs. Juk 
tai būtų tikra Ir neabejotina 
mirtis Tarzanui.

IRVING GOLD 
Brooklyn, N.

4401—16th 
County of 
premises.

4401—16th

’ YOU MIGHT MISS 
AGAIN. WHY NOT 
COME CLOSE AND STAS 
ME WITH TWT ARROW/'

Taip ir linksminosi iki vėly
bo vakaro. Visi skirstėsi geroje 
nuotaikoje, tikėdamiesi vėl su
sitikti. ' V. Barė.

Išvyksta atostogų
šią savaitę Vienybės redak

toriaus žmona V. Tysllavienė 
su sūnum išvyksta dviem sa
vaitėms atostogų i Connecticut 
pajūrį. Kartu vyksta Ona Va
laitienė.

"Tu vėl gali prašauti pro šą
li. Kodėl tu neprisiartini ir su 
ta savo strėlė manęs nenudu- 
rl?” šitaip Tarzanas kreipėsi į 
laukinį kareivių vadą Slavą, 
kuris buvo baisiai piktas ir su
sijaudinęs.

DAVID KATZ 
Avenue Brooklyn, N

. Wo<»dhaven. *.
Koplyčia Laidotuvėms

praeitą pavasarį atidarė 
chess Cafe, esančią 51 E. 
Ave., Long Beach, L. I. 
gražiai Įrengta ir biznis, 
teko girdėti

Klimų šeima 
lietuviai patriotai.

J. VAITULIONIS
Chiropraktas Gydytojas 
307 GRAND STREET

BROOKLYN. N, Y.
Valandos nuo 9 ryto iki 8 vak.

Šventadieniais susitarus

4-11 — 72nd Street 
Nota n’ Public ;

Dabar Slava negalėjo gerai 
nutaikyti virpančios strėlės, at 
kreiptos į Tarzano širdį. Lau
kinių kareivių vadas, ištempęs 

4 taikinį, šį 
būti tikras

Aukščiausios Kokybės Maistas 
Gerai Parinkti Gėrimai

nereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of

Beverage Control Law at

tarzeela gasped. 
WAS THE WH TE GIANT 
MAD, THUS TO INVITE 
QUICK AND CERTAIN 
DEATH ?

LICENSES
Beer, Wine, Liquor 

WHOLESALE AND RETAIL

Dantų Gydytojai
Dr. Benjamin Marcus
Dr. Benjamin Greif

307 GRAND STREET 
BROOKLYN. N. Y. 

Tel.: EVergreen 7-6234

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 

retail under Section 107 of 
Beverage Control 
Ave. & 88 Eldert

RODZEVICZ FUNERAL HOME 
?. RADZEVIČIUS, Direkto.ii* 

Telefonas, STagsr 2-4409
432 Metropolitan Avenue, Brooklyn. N_. Y

CLEMENT i A. VOKET
VOKIETAITIS

Advokatas
41-40 74th STREET 

JACKSON HEIGHTS, N Y.
Tel. NEwtown 9-5972

F. W. SHALINS 
(SALINSKAS) 

LAtSNIUOTAS GRABORlUb

premises. ’ _
I SABELL A. FLEISCHMAN 

and
JACK FLEISCHMAN 

364 Knickerbocker Ave. Brooklyn,

Sveikinimo žodį tarė ir Grea
ter Clothing Contractors Ass. 
general, mened. R. Greeff. Jis 
pirmiausia pabrėžė, kad iš vi
sų aštuonių grupių priklau
sančių kon traktorių sąjungai 
lietuvių grupė yra pavyzdin
giausia. Su tos grupės nariais 
sąjungos vadovybė neturi jo
kių sunkumų nei savo tarpe, 
nei santykiuose su kitais biz
nieriais. R. Greeff dar pažymė
jo, kad lietuviai, nors turi sa
vo atskirą grupę, bet jie drau
gingi ir tolerantingi 
visuose reikaluose, 
sakydamas, kad jis 
džiaugsmu vyksta į 
parengimus, o dar geresne nuo
taika jis grįžta. Tik šį sykį jis 
pasigendąs prie stalo silkių, 
kokių jis niekur negaunąs. Lin 
kėdamas ir ateičiai vieningu
mo lietuvių kontraktoriams, jis 
pareiškė viltį, kad ilgai bus 
toks nuoširdus bendradarbiavi
mas tarp sąjungos vadovybės 
ir lietuvių kontraktorių. Svei
kino ir sąjungos lietuvių sky
riaus vedėjas S. Braunstein. 
Pagaliau prabilo ir pats vietos 
šeimininkas Kasmočius. Jis 
džiaugėsi tokiais puikiais sve
čiais ir išreiškė viltį sekančiais 
metais susilaukti dar gausesnio 
būrio. ’

Nėra abejonės, kad šios ato
stogos dr. B. K. Venciui bus 
dvigubai malonios, nes jo sū
nus Armonas, kuris neseniai 
grįžo iš Japonijos, taip pat y- 
ra didelis medžioklės sporto 
mėgėjas.

kalbų 
šokti 
j e svetainėje. Nors mūsų didie
ji biznieriai jau ir ne taip jau
ni, bet šokių nevengė. O kai vi 
si linksminosi, tai komiteto na
riai — Steponas Karvelis, An
tanas Matulis ir Tadas Mičiulis 
rūpinosi kelti svečių nuotaiką 
gaivinančiais gėrimais.

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Avenue, Brooklyn. N. Y

KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

; STEPHEN ARO’'IŠKIŠ
( ARM A FC AUSI

423 Metropolitan Avenue. ■'“*
Tel. EVergreen 7-4335 K»-» Iv I

Vienybės skaitytojų šeima 
Antanas Atkočaitis, jo žmona 
Petronėlė ir duktė Rita, gyv. 
Hudson, N. H. atvyko atostogų 
į New Yorko apylinkes. Anta
nas Atkočaitis, eržvilkietis, ka
daise gyveno Brooklyne ir yra 
Petro Atkočaičio brolis. Ato-

si Atkočaičių šeimos vasarvie
tėje, Far Rackway, L. I. Anta
nas Atkočaitis buvo įvairiuose 
bizniuose. Prieš kurį laiką jis 
įsigijo didžiulius, turtuoliams 
priklausiusius, namus netoli 
Hudson, New Hampshire ir' tuo 
se namuose įtaisė svetaines į- 
vairiems parengimams. Jų dūk 
tė Rita, baigusi vidurinę mo
kyklą, pradėjo dirbti vietos 
banke.

ADVOKATAS
197 Havemeyer Street, 

Broklyn 11, N. Y.
Tel.: EVergreen 7-9394

NOTICE i* hereby grven mat License No. 
GB 1896 has been issued to teh undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1419 — 8th Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

Beverage
4, Borough 

be consumed off

Vyt. Miziurevičius ’ ir 
na Jozefina, atvykę iš 
1940. m., dabar gyvena 
je Prašomi atsiliepti šiuo ad
resu:-'Juozas Avižienius, 1109 
Portland Ave., Rochester 5, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1819 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 

Avenue, Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed off the

HARRY FORMAN
Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 379 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of

Beverage Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
to be consumed on the

Susilaukė dukters
Ieva ir Vladas žyliai, - 303 

Elm St., Newark, N. J. susilau
kė gražios, 8 svarų dukrelės. 
Duktė ir motina gerai jaučiasi. 
Tėvas, naujagimės proga, taip 
pat reiškia savo džiaugsmą, 
vaišindamas draugus gėrimais 
ir cigarais.

Vladas Žilys tarnavo armijo
je ir net trejus 
užjūryje.

Abu žyliai yra 
mę, bet Lietuvoje 
ri Lietuvos ir Amerikos patrio

Rugpiūčio 3 d. Aušros Vartų 
bažnyčioje įvyko pamaldos Juo 
zo Kalėdos mirties metinių pro
ga. Našlė Antanina Kalėdienė 
į pamaldas pakvietė visą eilę 
savo ir velionio giminių ir drau 
gų: Markūnus, Bložius, Mičins- 
kienę, Melenus, šilkaitienę, 
Tiškienę, Tumėnus, Lekučius, 
Jasevičienę, Vaičiūnienę, Nau- 
jalienę, Baltaduonius, 'Misevi
čius, Lapaitienę, Sveikatus ir 
k. Buvo parvykęs iš kariuome
nės Kalėdienės sūnus Vincas 
kuris taip pat dalyvavo tose 
pamaldose. Po pamaldų visi da 
lyviai, kartu su klebonu kun. 
Gurinsku, vyko į kapus, kur 
palaidotas velionis Juozas Ka
lėda. Ten buvo pašventintas ne 
seniai pastatytas Kalėdai at
minti akmeninis kryžius. Vė
liau visi dalyviai atvyko pas 
Kalėdienę pietums. Tame priė
mime dalyvavo ir klebonas. Ta 
proga, Kalėdienė padėkojo vi
siems dalyvavusiems pamaldo
se. J. Krunklys.

NOTICE hereby given that License No. 
GB 1513 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
560 Morgan Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

Dr. B. K. Vencius, kartu su 
sūnum Armonu, šį ketvirtadie
nį, rugpiūčio 15 d., išvyko 
dviems savaitėms atostogų į 
Maine valstybę. Juodu grįš tik 
po Labor Day. Visą tą laiką 
daktaro kabinetas bus uždary
tas.

AS StAM RAISED HiS 30* TIEM8LED
VOfH’lY WTM AMGfft. TARZAN WAS DISMAYED

NOTICE is 
CB 423 has 
to sell beer 
the Alcoholic 
504-6 Marion Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

MAJOR JAMES A. McKENNA JR. 
POST 199 V.F.W. OF U. S.

504-6 Marten St. Brooklyn, N.. Y.

NOTICE is 
EB 274 has 
to sell beer 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1293 Bush wick Ave. & 88 Eldert Street, 
Borough of Brooklyn, County of Kings, to 
be consumed on the premises.

HOWARD HECTOR 
and

ARCHIE TUTHILL 
1293 Bushwick Ave. 
88 Eldert St,

Atkočiai susilaukė 
gražaus sūnelio

žinomas veikėjas ir buvusios 
lietuvių futbolo komandos žai
dėjas Jonas Atkočius ir jo žmo 
na Elena susilaukė sūnelio. 
Elena Atkočienė, buv. Jazavi- 
taitė, žinomo muziko ir radijo 
pranešėjo Adomo Jezavito se
suo. Jonas Atkočius trejus me
tus tarnavo kariuomenėje. Juo
du ir apsivedė dar tada, kai 
Jonas vilkėjo unformą.

JOHN' SENKO 
laidotuvių direktorius 

Mes vadovaujame laidotuvėms 
visose miesto dalyse. 
NOTARY PUBLIC. 

213-215 Bedford Avenue, 
Brooklyn, N. Y.

' Tel.: EVergreen 8-4416

Estate of A. J. VALANTIEJUS 
. V R VALANTIEJI s M/r

GENERA I INSURANCE AGENT <

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 313 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
57 Willoughby St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

Bowl. & Bill. Inc.
57 Willoughby St. Brooklyn,

WANTED
RANKOVIŲ D URIK AS, IR 
VIRŠUTINIŲ KALNIERIŲ 

DĖJIKAS prityrę ant vyrų 
žyponų. Gera proga norin
tiems dirbti. . .

EMBEE TABLORS, INC.
3 S. Frederick St., 

Baltimore, Md. 
Calvert 5439

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 407 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
255 Sutter Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

ANNETTE DELICATESSEN CO., 
255 Sutter Ave. Brooklyn,

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 517 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
187 Sutter Avenue, Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed on the

JOSEPH GOLDSTEIN
Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1658 has been issued to the undersigned 
to sell -beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
6742 — 5th Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

JOHN J. AJERSCH and 
BRUNO HARSCHE

6742 — 5th Ave. Brooklyn, N, Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 404 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 

39th St.. Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed on the

Borough of Brooklyn.
the

Kai- 
Ro^ė 
kon- 
daug 

siuvėjų kontraktorių 
— jos vyr. vedėjo 

S. Braunstein su žmo 
daug kitų tos srities 
o taip pat Amalga-

BUT ODDLY, INSTEAD OF 
WATCHING SLAWA, HE 
SNIFFED THE AIR. THEN 
HE CALLED TAUNTINGLY: 
ty *y y -e- —

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

660 Grand Street, Brooklyn. N
Notary Public Tel.: STnpt? 2-5043

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 5947 has been issue to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
4101 Avenue IT, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

AARON LIPKO 
4101 — Avenue IT,

Brooklyn, 
the

Išvyko Į Kaliforniją
Albertas Klimas, vienas iš 

Duchess Cafe savininkų, šiomis 
dienomis savo automobiliu, su 
dviem draugais, išvyko mėne
siui laiko atostogų į Kalifor
niją. Mat, visą karo laiką, kai 
kiti du Klimų sūnūs tarnavo 
Dėdei Šamui ir turėjo 
pamatyti pasaulio, tai 
tas buvo priverstas 
dirbti ginklų gamybos 
vėje. Todėl dabar , jis 
“atsigriebti.’" Palikęs savo, bro
lius tvarkyti Duchėss Cafe biz
nį, Albertas išvyko bent Ame
rikos pamatyti.

Broliai Klimai, kaip žinoma,
Du-

Park 
Vieta 
kaip 

labai sėkmingas.
pavyzdingi

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 9303 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine & liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 523 Evergreen Ave.. Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the premises.

FRANK ROTH
(D-B-A Evergreen Bar & Grill) 

523 Evergreen Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that ’ License No. 
EB 488 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
864 Knickerbocker Av., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 1810 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
761 Flatbush Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

ISIDORE SHAPIRO 
MORRIS SHERMAN

761 Flatbush Ave. Brooklyn, N. Y.

KARŠTI UŽKANDŽIAI 
K A S D I E N

Alus — Didelis pasirinki* 
mas visokių gėrimų.

Juozapas Zeidat
411 GRAND STREET

BROOKLYN, N. Y.

bendradarbiais. Pranas 
Šimaičiai atvažiavo su 
formanu Vincu česlaus 
Antanu Daukantu su 

žmonomis. Petras Atkočaitis 
atvažiavo su savo broliu Anta
nu iš New Hampshire valsty
bės, Ksaveras Strumskis, 
riai, Vaiginiai, Jurgis ir 
Diržiai ir visi kiti siuvėjų 
traktoriai. Susilaukta ir 
svečių iš 
Sąjungos 
R. Greef, 
nomis ir 
biznierių, 
mated unijos lietuvių 54 kuo
pos pirmininkas Glaveckas, uni 
jos įgaliotinis Buivydas ir kiti.

JOHN BEHNKEN
WILLIE WINKLER
Ave. Brooklyn,

Borough of Brooklyn, 
the

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 2032 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
4917 — 7th Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

DIETRICH AHRENS 
4917 — 7th Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is 
EB 366 has 
to sell beer 
the Alcoholic 
376 Union 
County of 
premises.

(Admx. 
376 Union

(Bay 
556 — 39th Street

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 2110 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
599 A Clinton St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on th^ 
premises.

ALEXANDER SHAPIRO & 
PEARL EBEN STEIN 
Project Delicatessen 

599 A Clinton St

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 9183 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 351 Kent Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

CHARLES A.
GEORGE 

(D-B-A C. & 
Kent Avenue

jau dienos metu, 
kalbos apie biznį, 
visi tik sveikinosi 
apie tuos šeimyni- 

draugijinius reikalus, ku- 
poilsio ir atvangos

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1902 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
226 — 32nd Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

CURT HUBERT KUHN and 
ALBERT F. REGISTRO 

32nd St.. Brooklyn, N,

NOTICE is hereby given that License No. 
GB; 2333 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1275 Prospect Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

HARRY VON- SEGGERN 
1275 Prospect Ave., Brooklyn, N. Y.

Sode, palankiame ore ir ge
roje nuotaikoje, pasidalinus 
mintimis, svečiai paprašyti 
prie stalų, čia pradėti ir svei
kinimai. Progrąmą vedė Tadas 
Mičiulis jaunasis. Jį kontrak- 
toriai parinko, norėdami jau
nąją kartą daugiau suartinti 
su biznieriais. Pirmuoju kalbėti 
pakviestas G. C. C. Ass. advo
katas Smith. Jis savo kalboje 
sveikindamas lietuvių kontrak
torių vieningumą, iškėlė didelę 
lietuvių toleranciją kitų tautų 
atžvilgiu, ką jis patyrė, ben
dradarbiaudamas su lietuviais 
kontraktoriais 25 metus. Ko
kios tautos reikalams tik krei
piamasi į lietuvius kontrakto- 
rius, pasak Smitho, jie 
jei tik svarbus reikalas, 
ro savo čekių knygelę, 
jų unijos 54 lietuvių 
pirmininkas Glaveckas 
labai įspūdingą kalbą. < 
brėžė; kad paskutiniais 
tarp kontraktorių ir siuvėjų y- 
ra didžiausias susitarimas. Tą 
susitarimą iššaukė sunki seno
sios tėvynės buitis, kur žmo
nės neturi nei laisvės, nei duo
nos, bet turi tik akis verkti dėl 
savo tragingos padėties, šimtai 
tūkstančių pabėgėlių, nors jų 
likimas sunkus, bent turi lais
vės susižinoti su savo giminė
mis Amerikoje, jie turi ir ga
limybės gauti tiesioginę para
mą iš mūsų. Jis sveikino darb
davių ir darbininkų vieningu
mą, taip pat primindamas, kad 
unijos 54 lietuvių kuopa nuta
rusi statyti siuvėjams poilsio 
namus. Jis reiškė vilties, kad

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 519 has been issued to the undersigned 
to sell- beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law 
1022 Atlantic Ave. 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

ANTHONY TABAKA and 
MICHAEL KRUPNICK 

(M. & M. Diner)
Atlantic Ave. Brooklyn, N.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of

Beverage Control Law at
Avenue. Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed on the

ANNA BISZESKI
of Estate of Anthony Bizer) 
Ave. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1524 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2783—85 Fulton St. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. _ ‘ ■<

LOUIS MEHRBERG
D-B-A Fulton Self Service Super Mkt. 

2783-85 Fulton St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is
GB 1664 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
4007 — 9th Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

BARNET MAZIROW and 
IRVING SCHULMAN

9th Ave., Brooklyn, N. Y.

Po penkerių įtempto karo ir čia kontraktoriai vieningai 
metų darbo lietuviai siuvėjų 
kontraktoriai vėl surengė ben
drą iškilą. Sis puikus pobūvis 
buvo praeitą sekmadienį, rug
piūčio 11 d., Kasmočiaus sode, 
Great Neck, L.I. Lietuviai siuvę 
jų kontraktoriai ir svečiai pra
dėjo rinktis 
čia nebuvo 
apie' darbą, 
ir kalbėjosi 
nius 
rie teikia 
nuo kasdieninių rūpesčių ir 
darbų. Pirmieji į susirinkimo 
sodelį atvyko dienos parengi
mo komiteto nariai 
nas Karvelis, Antanas Matulis 
ir jaunasis Tadas Mičiulis. Juos 
sekė kiti kontraktoriai su sve
čiais ir 
ir Ona 
įmonės

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1108 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law 
333 Sumner Avenue, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

BENJAMIN BICKEL
333 Sumner Ave., ’ Brooklyn, N,

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 2187 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
5909 Avenue N. 
County of Kings, U 
premises.

SIDNEY 
5909 Aventfe N.

Prašomi atsiliepti
Leonas Narbutas, Julijono 

sūnus, atvykęs į Ameriką prieš 
karą ir gyvenęs savo namuose, 
Chicagoje.

Jonas Tarutis ir Antanas 
Žvalionis, kilę iš Rasenių aps., 
Betygalos valsčiaus, Igižių kai
mo. Prašoma atsiliepti šiuo ad
resu: John Mačinskas, 141 
Blatchley Ave., New 
Conn.

the Alcoholic 
80 Avenue 
County of Kings, 
premises. /

(Margie 
80 Avenue O

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1191 has b^en issue to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic BeVeragq, Control Law at 
1808a Fulton Street, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

MARIA SCHMIDT 
(Four Star Delicatessen)

1808a Fulton Street, Brooklyn, N. Y.

Tuo tarpu Tarzanas, vietoj 
žiūrėjęs į Slavą, pasiruošusį jį 
šauti, ramiai Iškėlė galvą ir 
pradėjo uostyti orą, tartum ja
me ieškodamas ko nors nepa
prasto, netikėto. Staiga Tarza
nas sušuko.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1078 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
60 St. Nicholas Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

THOMAS RUSSO
60 St. Nicholas Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1142 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
113 Prospect Place. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

WERNER MEYER
113 Prospect Place, Brooklyn, N. Y." HAVEMEYER 8 0259

RALPH KRUCH I 
FOTOGRAFAS
65-23 GrandAvenue 

MASPETH, N. Y.




